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Uw^a!
Atten'ion!

Wyruszyli
i Warszawy
na trasę

4
O Rallye

Karcz z Gwardii uzyskał bardzo dobry rezultat w skoku w 
dal — 7,24.

Fot. „PS” E. Warmiński

2> 
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V Monte Carlo
TYSIĄCE warizawlaków wyległo 

w niedzielę wieczorem' na
oświetlony dziesiątkami reflektorów 
plac Zwycięstwa, aby pożegnać
wyruszających w ciężką drogę u- 
ezestnlków samochodowego Rajdu 
do Monte Carlo.

Już przed godziną 18 na plac 
Zwycięstwa zaczęły ściągać pierw
sze wozy z załogami, biorącymi 
udział w tej arcytrudnej imprezie. 
Wozy te. aż do Chwili startu, -by 
ły oblegane przez gorących entu
zjastów sportu samoehódowego. 
.Opatrzone . czerwonymi • tablicami 
z napisem- * „Rallye Mortte-Carla 
1959”, piękne Citroeny;' . stmci i 
Porsche wzbudzały ogólny podziw.

im bliżej startu, tym piękne 
podniecenie. Spiket * red; Kazimierz 
Wolff grzmiąc basem: — Uwaga! 
Attentioni — zapowiedział, że pun
ktualnie o godzinie 18.34 jako 
pierwsza wyruszy na trasę Slmca P 
6j Monthlery — numer startowy 
317 z polskimi kierowcami — A- 
leksandrem Mazurkiem 1 Kazlmle-. 
rzem *arczyńskim.

Po siarce Simci P 80 z polską 
obsadą starter w odstępach minu
towych wypuszczał na trasę kolej
ne samochodv. Wreszcie o godzi
nie 19 wystartowali jako ostatni 
samochodem marki Porsche człon
kowie ekipy szwajcarskiej — 
Pretre, Berney. Marcel Prelre za 
pośrednictwem spikera przekazał 
organizatorom gorące słowa po
dziękowania 1 zapewnił, że chociaż 
teraz startuje on z Warszawy ja
ko ostatni, to jednak w przyszłym 
roku postara się do naszej stolicy 
przyjechać pierwszy, ponieważ 
Warszawa i jej mieszkańcy- przy
padli mu bardzo do gustu.

Start do Rajdu Monte .Carlo 
„kręciła” Polska • Kronika Filmowa 
1 Telewizja.

Po wyruszeniu na trasę samo
chodów z uczestniczącymi załoga
mi, jeszcze przez chwilę było wi
dać czerwone światła I rozlegał 
sic charakterystyczny głos pracu
jących silników. Wreszcie wszystko 
umilkło i 22 ekipy rozpoczęły 
walkę o zwycięstwo ze zmęcze
niem, przeciwnościami trasy, sen
nością i ciężkimi warunkami at
mosferycznymi.

W ostatniej chwil! ilość polskich 
samochodów zmalała, gdyż Ryszard 
Górka dostał ciężkiego alaku wą
troby I nie mógł startować. Pech 
tego zawodnika, jest tym większy, 
że na trasę Rajdu Monte Carlo 
lyybleral się od dwóch lat.

w sobotę uczestnicy Rajdu zwie 
dzall autokarem naszą stolicę, a 
następnie przyjął ich- w siedzibie 
St. RN, przewodniczący Zygmunt 
Dworakowski. Uczestnicy ’ tego 
spotkania otrzymali piękne albumy 
o Warszawie. W spotkaniu, brał 
także udział filmowiec abglelski 
Carter, który co roku kreci filmy 
z przebiegu Rajdu 1 w tym roku 
wybrał sobie trasę prowadzącą z 
Warszawy. W sobotę w godzinach 
popołudniowych wszyscy uczestnicy 
spotkali się na wspólnej kolacji, 
wydanej w restauracji „Pod Igli
cą” przez przewodniczącego Za
rządu Głównego PZMot.

Mimo

WŁADEK TAJNER w Poznaniu
niespodzianka

lińskich skoczków

Władysław Ta.iner zajął drugie
miejsce w konkursie Wiśle,

dość
na str. 2. Fot. „PS" Ł Warmiński

Fot. Olszewski

Wszystko zaczęło

DWÓCH SKOCZNI

BIELSKO, 18.1 (tel. wl.).- — Międzynarodowy konkurs sko
ków na dwóch skoczniach w Wiśle i Szczyrku zakończy! się 
niespodziewanym zwycięstwem mistrza Polski WŁADYSŁAWA 
TAJNERA. W pierwszym dniu w Wiśle zajął on drugie miej
sce. po pierwszej kolejce niedzielnych skoków w Szczyrku 
byl dopiero trzeci i dopiero w ostatnim pięknym skoku tur
niejowym, wyrównując rekord skoczni, zdecydowanie wyszedł 
na czoło. Drugie miejsce w konkursie dwóch skoczni zajął 
zwycięzca z Wisły Fin VUORINEN, a trzecie nasz reprezen
tant. BIIJOK.

Rady trenera Starzyńskiego pomogły Malcherczykowi osiągnąć 
bardzo dobry wynik 15.39 w zawodach halowych.

Fot. „PS” E. Warmiński

To zdjęcie dedykujemy pp. sędziom, aby mogli podyskutować, 
czy Foik przegrał z Zielińskim. Sprawozdanie z lekkoatletycz
nych mistrzostw Warszawy (sobota i niedziela w hali AWF)

W plłkarstwie Jest takie znane 
pov £dżenl6: piłka jest okrągła. 
Nla to oznaczać, że nie ma pew
niaków, że nawet najlepsi mogą 
przegrać. To powiedzonko piłkar
skie można świetnie dopasować do 
niedzielnego konkursu skoków w 
Szczyrku. Gdy po I serii skoków 
wydawało sie, że nie ma siły na 
□bu świetnie usposobionych Fi
nów. którzy po pierwszej serii 
wyrobili sobie dużą przewatr 
punktową, Talner doskonałym sko
kiem w II kolejce sprzątnął im 
sprzed nosa zwycięstwo.

punktu krvtycznego, to jest 63.5 
m i zaszła obawa1, że gdy przvi 
dzirt kolejka na najlepszych, 
v ogóle poprzeskakiwać skocznię 
postanowiono skrócić rozbiec o • 
metry i całą pierwszą serię uzna< 
za próbną.

Początkowo było troche nudno 
widzieliśmy wiele nieudanych s’ o 
ków, parę wywrotek. pórn’r? K- 
la zbierał oklaski za dłuco ć ^O.ó 
m. Krzeptowski za 62. Nailzieja 
*ląska — Pezda świetnie rduj® n*

zasp i gołoledzi
w Gdyni 
zameldowały się 
wszystkie wozy

GDYNIA, 19.1. godŁ 1J0 (teV 
wl.). Wszystkie ekipy, które wy
ruszyły z Warszawy dó Mon.e 
Carlo, zameldowały się w prze
widzianym czasie na plerw- 
wym punkcie kontrolnym. 
Pierwsza połowa trasy fatalna 
ze wzgli, iu na zaspy I (ołoledi. 
Za 19 min. pierwszy wda wy
startuje w dalszą drogą. W .eki
pach polskich nastrój bardzo 
dobry.

W.’ Korycki ,

śmiesznie i Jak na międzynarodo
wy konkurs trochę . niepoważnie. 
Bardzo słabi „przedskoczkowie” 
swymi krótkimi skokami nie ujaw
nili faktu, że rozbieg skoczni jest 
stanowczo za długi. Dopiero gd? 
w miarę upływu konkurencji oka
zało się, że bardzo przeciętni za
wodnicy uzyskują skoki długości

wie przygrywką do lego, co mial< 
nastąpić.

Zapowiedź Hryniewieckie •• »oz 
pętała burzę oklasków. Bielszcza- 
nin pięknie wyszedł ? progu lecz 
minimalnie opuścił deski i w re
zultacie musiał się ratować p zed 
upadkiem podkurczeniem nóg. ale 
uzyskał i tak przyzwoitą d'ugożr 
63 m.

CZYŻBY KLOPS?
Rewelacja tego sezonu Łaciak 

skoczył jak na niego krótko, gdy 
na odległość 61 m, a że przv tyrr 
miał słabe lądowanie, nie otrzymał 
zbyt wielkiej noty. Niespodz^wa 
nie dobry stylowo skok na 62.5 m 
miał Furman, lecz zepsuł go nędz 
nym ładowaniem.

I wreszcie ulubieniec śląskiej 
publiczności Talner Mistrz Polski 
źle wychodzi z progu, nie trzyma 
• ak przy boku, rna niezbyt harmo
nijny lot I na dodatek podkurcza 
nogi Już 10 m p~zed ładowaniem 
lecz mimo to uzyskuje 6d m. Za 
chv/ile Bujok niepewnie ląduje na 
63,5 m.

Czyżby. Jak mówią sportowcy 
klops? Polacy wystrzelali swoje

DON BRAGG

4,57
w hali

BOSTON 18. 1. (Obsł. wł.) Na za-
wodach lekkoatletycznych hali

Landstroemem 4.46 i Gutow-
4.4S.

4.49. 
skim

skok o tyczce wygrał Don Bragg 
wynikiem 4.57 przed Schwarzem

Skok wzwyż wygrał

Sylwetki zagranicznych uczestników Rajdu Monte Carlo w karykaturze E. Ałaśzewskiego. 
Od lewej: Jopp (Anglia), Noix(Francja), Levy (NRF), Berger (Szwajcaria), Behra (Francja).

POZNAKT, 18.1. (tel. wl.). 
Pięknym i zasłużonym zwycię
stwem mistrza Polski Lecha 
Poznań nad mistrzem CSR 
Spartakiem Brno zakończył się 
w Poznaniu mecz o Puchar E- 
uropy (1/8 finału) w koszyków
ce mężczyzn. Wynik 87:63 (50: 
46) — czyli 24 pkt różnicy da- 
je już w tej chwili Lechowi 
ogromną przewagę moralną, a 
właściwie praktycznie można u- 
ważać. że poznańscy koszyka
rze zakwalifikowali się do 1/4 
Pucharu Europy. Trudno bo
wiem po przebiegu meczu i 
poziomie, na jakim go Lech ro
zegrał przypuszczać, że lechiści 
mogliby przegrać w Brnie — 
rewanżowe spotkanie ’— więcej 
niż 24 pkt.

Po niedzielnym meczu można 
nawet powiedzieć, że Lech ma 
poważne szanse na osiągnięcie 
sukcesu także i w Brnie, ale 
chyba nie tak wysoką różnicą 
punktową.

LECH:

Palt
SPARTAK: l

Bei ger tNRDi. Widzów
Lech zagrał Jeden ' z doskona

łych meczy w swej karieizo, na 
ba: dzo dobrym poziomie i był w

w niedzielą w ostatnim pięk
nym skoku zapewnił sobie zwy
cięstwo w Szczyrku, a tym. sa
mym w knnkursw dwóch skocz-

LEGIA-GÓRNIK 6:3
WARSZAWA, 18.1. Legia W-wa — 

Górnik Katowice 6:3 (3:1, 1:2, 2:0). 
Bramki zdobyli: dla Legii Skotnlc-
ki
Manowskl

2, Kurek, Gosztyła. Olczyk.
po 1. Dla Górnika

Wróbel U — 2 Ogórczyk — 1. Sę
dziowali: Wycisk Katowice Zarzyc
ki Warszawa. Widzów ok. 8000.

LEGIA: Kpcząb, Bromowicz, Ma
łek, Olczyk, Chudoba, Kurek, Ty- 
liszczak, Gosztyła, Jeźak, Skotnic
ki, Janiczko, Kramarz, Rożen, Ma- 
nowsk],

GÓRNIK: Wacław, Skarżyński, 
Trójca, Zawada, Reguła, Wróbel I, 
Wróbel II, Małysiak, Wilczek, Za
wadzki, Ogórczyk, Herman, Milota, 
Michalik.

Pojedynek sezonu o prymat w 
polskim hokeju nie został roz
strzygnięty. W niedzielę na Torwa-

rze mistrz Polski Górnik Katowice 
uległ po twardej, zaciętej grze Le 
gil w stosunku 3:6. Tak więc oba 
najsilniejsze nasze zespoły walczv' 
będą najprawdopodobniej po rar 
trzeci, przypuszczalnie w Lodzi o 
tytuł mistrza Polski.

Wielka była stawka tego meczu, 
ale 1 olbrzymie emocje towarzyszy 
ły temu spotkaniu. Przez blisko *2 
godziny przy nieustannym, ogłu
szającym wprost wrzasku 8-tyśię 
cznej widowni.toczyła się walka na 
..śmierć I życie”. Szkoda tylko, że 
nerwy nie dopisały zarówno akto
rom tego dramatycznego pojedyn
ku, jak i obserwatorom. Cl pierwsi 
w ferworze walki zbyt często da
wali ponosić się energii, skutkiem 
czego sędziowie aż 13 razy usu
wali zawodników obu drużyn za

■ bandę. A publiczność, a przynaj
mniej .lej część ni? wytrzymała 
spokojnie wielkiego naparta 'i ktl- 
1-a razy zakłóciła spokój i tak ma- 
iącym wiele roboty na lodzi? arbi
trom.

Mecz wygr ała Legia zasłużenie, 
gdyż była d. użyną bardzie) bojo
wą, ambitną I odporną psychicz
nie, ale to zwycięstwo przyszło go
spodarzom z dużym ti udem. Gór
nik sprawił nieco zawód. qdyż za
grał poniżej swych możliwości. Na 
usprawiedliwienie Jednak porażki 
mistrza Polski trreba zaliczyć osła
bienie składu. Goście grali prze-

Thomas 2.12 przed Dennisem 2.07. a 
bieg na 1 milę Delany w czasie

W 
po

sobołę, 17 bm. niidWmv w redakcji miłą wizytę. Oto zjawiła ale deleoaoin w»......... .
.. Okręgowego Związku Piłki Nożnej w osobach prwesa Lewka n»iZT < ” nrs?flwsMo 
ppłk, Romana Łisicwicza, abp wreczug „Przeglądowi Snortowśmu«. Hwcprcwsa fą odznakę WOZPN za zasługi w popularyzac^ dpplom i zło.
poważnym wyróżnieniem czujemy "i« “ewc^ »«*
działaczy, walczących o wyjście z obecnego kryzysu i o Xbk «'po.sfcnu ?rXn " '*, "',’s’”cow’ 
Pięknej dyscyplin;) sportu Przy lampce wina siedzą od lewej: Wek r

Grzegorz Aleksandrowie,’. Edward Strzelecki i Roman LiXicz ’

' Fot, „ps" b, warmiński

wieęprcsesa



Sir. i PRZEGLĄD SPORTOWY Nr 10

Ważny i Krzesiński 430, Makherayk 15.39

KONIEC SNU
warszawskiej lekkoatletyki
200 zawodniczek i zawodników na starcie

w halowych mistrzostwach Warszawy
WIELKĄ niespodziankę 

sprawili nam warszaw
scy lekkoatleci swoimi zawoda
mi w hali AWF. Nie Chodzi w 
tym wypadku tylko o wyniki, 
które w niektórych konkuren
cjach były doskonałe. Daleko 
większe znaczenie ma fakt, że 
w tej najbardziej lokalnej im
prezie stanęło na starcie dokład
nie aż 133 zawodników i 67 za
wodniczek, przy czym zgłoszo
nych było prawie drugie tyle. 
A widział kto kiedy na tego ro
dzaju imprezie, abj' w biegu na 
60 m trzeba było przeprowa-

dzać aż 16 przedbiegów, gdyż na rtuacja na mecie przemawiała 
starcie stanęło ni mniej ni wię- ! raczej na korzyść Foika.
cej tylko 78 sprinterów? | w kuli spotkali się wrocła-

Te właśnie liczby wysuwają ; wianie Rut i Ciepły, z których 
się na pierwszy plan warszaw- ; pierwszy od niedawna startuje 
skich mistrzostw. Widać z nich ' już w barwach warszawskiej 
bowiem, że stołeczna lekkoatle- i Legii. Wyniki nie były tutaj 
tyka nie mogąca dotychczas po- ] nadzwyczajne, ale zwycięstwo 
szczycić się wielkimi osiągnię- ‘ Ciepłego z rezultatem 14.51,
ciami w wychowaniu własnych 
zawodników jest na najlepszej 
drodze, aby odgrywać należną 
jej rolę w układzie ogólnokra
jowym. Tak się bowiem dotych. 
czas składało, że czołowi za
wodnicy stolicy bynajmniej nie 
wywodzą się z tego miasta.

(Rut 13.45) ma swoją wymowę.

TRZY ZWYCIĘSTWA 
MARYSI

6 i pół miliona
w zakładach

WYRÓWNANY REKORD

LOTKA
P. P. Totalizator Sportowy ko

munikuje. że na specjalny Konkurs 
Sportowy Toto-Lotek na dzień 18 
s.ycznia 1959 r. wpłynęło ogółem 
6.653,663 rozwiązań. Zgodnie z re
gulaminem na wygrane wszystkich 
stopni przypada kwota zł 6.653.663.

Losowanie Konkursu Toto-Lotka 
w dniu 18 styczn a 1959 r. odbyło
gdzie wylosowano następujące dys- 
scypliny sportowe:

bobsleje — nr 1, hokej na lo
dzie — nr 9, jazda figur, na lo-

35, wioślarstwo — nr 46. o.-az dy
scyplina dodatkowa skok w dal —

Na pierwszym miejscu z o- 
siągniętych rezultatów trzeba 
postawić wynik Malcherczyka 
w trójskoku 15.39. Mimo nie- 
notowania przez PZLA rekor
dów Polski w hali, trzeba przy
pomnieć. że wynik ten jest wy
równaniem poprzedniego rekor
du. należącego zresztą do tego 
samego zawodnika.

Dla Malcherczyka niedzielny 
wynik jest pocieszającym pi jg- 
nostykiem. Zawodnik ten przez 
cały ubiegły sezon cierpiał na 
skomplikowane dolegliwości w 
plecach, które chyba już ustą
piły. A więc droga do rezulta
tów ponad 16 m w pełnym sezo- 

■ nie stoi chyba znów otworem.

Wśród kobiet główną rolę od
grywała niezmordowana Choj
nacka. Pierwszego dnia wygra
ła skok w dal wynikiem 5.65. 
mając blisko pól metra przewa
gi nad następną zawodniczką 
oraz bieg 80 m z wynikiem 10.2. 
W niedzielę okazała się również 
najlepsza w skoku wzwyż, osią
gając wysokość 1.44.

Czołowe dyskobolki Dmow
ska i Sobocińska oraz oszczep- 
niczka Ciachówna spotkały się 
tym razem w pchnięciu kulą. 
Nadspodziewanie wysoką formę 
wykazała tutaj Dmowska wy
walczając pierwsze miejsce i 
niezły wynik 12.89.

16-LETNI TALENCIK

odbędzie się we W ocławiu na U 
Przedol mpjskim Turn.eju Bokser
skim „Trybuny Ludu“.

POJEDYNEK 
W „PRZESTWORZACH**

Tylko 4 mecze 
w lidze

angielskiej
dowały. iż boiska piłkarskie

■powo
glii nie nadają się do gry w pił
kę. Toteż w sobotę ze spotkań 26 
kolejki rozgrywek angie;skiej ek-
mecze. Pozostałych siedem zostało 
przełożonych, przy czym nowego 
terminu jeszcze nie podano. Podob
nie było również w II lidze, gdzie 
także rozegrano tylko cztery spot
kania.

Po sobotnich spotkaniach przo
downikiem ekstraklasy został pono
wnie londyński Arsenał, który po
konał na własnym boisku H ghbury

Ciekawy pojedynek stoczyli 
między sobą czołowi nasi tycz- 
karze Ważny i Krzesiński, któ
ry startował jednak poza kon
kursem. Aż do wysokości 4,30 
szli oni „Ich w leb“ przechodząc 
kolejne wysokości za pierwszym 
skokiem. Dalej nie powiodło się 
już żadnemu i zwycięzcą został 
Ważny, gdyż rozpoczął skoki od 
370, podczas gdy Krzesiński od
dal pierwszy skok już na 360.

W każdym razie forma czoło
wej naszej’ pary wskazuje na to.- 
że tyczka nadal należy do na
szych punktów na każdych za
wodach. Gorzej, że młodzież na
dal nie może nawiązać kontaktu
z czołówką, Kielczewski i

wnik Wolverhampton Wanderers 
miał grać z zespołem Stanley Matt- 
hev..-a — Blackoool. ale mecz ten 
został przełożony.

W pozostałych spotkaniach sobot
nich Newcastle United poniosło 
niespodziewaną porażkę na włas
nym terenie z Tottenham Hotspur 
1:2. Leeds United przegrało z Pre
ston Nnrth End 1:3 a Chelsea zre
misowała z Portsmouth 2:2.

Bunn osiągnęli po 4.00, co nie 
można nazwać wynikiem złym, 
ale jednak’ daleko odbiegającym 
od 4.30.

Masowo obsadzony został

W Totku

również skok w dal, w którym 
na starcie stanęło aż 34 zawod
ników. W eliminacjach najlep
szy okazał się Marucha, mając 
wynik 7.03. W niedzielnym fina
le wszystko jednak się zmieni
ło. Karcz skakał doskonale i o- 
siągnął wartościowy wynik 7.24, 
dystansując Maruchę o 24 cm. 
Trzecią pozycję wywalczył Mal- 
cherczyk, a Iwański był dopie

zwrot
stawek

ro piąty 
6.78.

ze słabszym rezultatem

CIEPŁY LEPSZY OD RUTA. 
W KULI

PP. Totalizator Sportowy zawia
damia, że z. powodu odwołania 9 
spotkań piłkarskich ligi angielskiej, 
•jbjętych zakładami na dzień 17. 1. 
br. (z.ly stan boisk — śnieżyc*, 
mrozy), zakłady nie dochodzą’ do 
ikutku. Zwrot stawek nastąpi po- 
orzez kolektury w terminach prze 
widzianych na wypłatę -wygra
nych. * I

Do pierwszorzędnej niespo
dzianki doszło w finale biegu 
na 80 m. Nasz żelazny reprezen- 
!ant i rekordzista Polski Foik 
zajął drugie miejsce za gwar
dzistą Zielińskim. Obaj wpadli 
na metę w jednakowym czasie 
8.9. ale pierwsze miejsce przy
znano Zielińskiemu, chociaż sy-

Na ringach bokserskich
Rozpierski remisuje 

ze Szczepańskim
ŁOd£ 18. I. (tel. wl.). W Łodzi 

nozegrany został w niedzielę elimi- 
nacyjny turniej bokserski przed 
wyjrTzdem kadry pięściarzy okręgu 
ódzkiego do Hanoweru. * Podczas 

' urnieju doszło do ciekawego poję
ły n ku „piórkowców” — mistrza 
Polski Rozpierskiego z wicenii- 
trzem Polski kategorii koguciej 
Ucze.oańskim. Była to najlepsza 
walka dnia i zakończyła się dość 
iensacyjnie wynikiem remisowym. 
Werdykt ten można różnie inter
pretować, niemniej jednak naszym 
zdaniem minimalnie na punkty po
winien byi wygrać Rozpierski.

(m. w.)

Derby Poznania 
nierozstrzygnięte

POZNAŃ, 18.1 (tel. wL). Derby 
poznańskie w boksie nie zostały 
rozstrzygnięte, bowiem spotkanie 
Warty z Budowlanymi Poznań za
kończyło się remisem.

W czasie meczu doszło do kilku 
bardzo ciekawych pojedynków 
stojących na zupełnie dobrym po
ziomie. W piórkowej Zawadzki 
(W) po bardzo szybkiej i emocjo
nującej walce pokonał Liedtkego. 
Drugim szlagierem był pojedynek 
w wadze lekkopółśrednlej między 
Wytykiem (Warta) a Mockiem (B). 
Obaj zawodnicy walczyli bardzo 
uważnie, ale Wytyk był bardziej 
agresywny l celniejszy w zadawa
niu ciosów.

Wreszcie w wadze lekkośredniej 
Swisz (W) pokonał Kaczmarka 
(B). Przez trzy rundy atakował 
Kaczmarek, przez trzy rundy Swisz 
zbierał liczne ciosy na rękawicę 
stopując przeciwnika precyzyjny
mi lewymi.

W muszel dobrze śpi Ml Mę mło
dy Switoń (W), który zremisował 
g Gierczykiem II» notowanym na

drugim miejscu wśród pięciu naj
lepszych „much” Wielkopolski, W 
pólśredniej Papież (W) wyraźnie 
oszczędzał swego przeciwnika — 
Obwodę, którego w 2 r. poddał se
kundant Paweł Szydło. Wyraźrfle 
obniżył swe loty Wolski (W) prze
grywając w koguciej z Gierczy- 
kiem I. Tak samo przegrał Matei- 
ski (W) w lekkiej z Izydorczykiem. 
Drugi pojedynek w. lekkopółśred- 
niej między zeszłorocznymi junio
rami Koniecznym (W) i Wachowia
kiem zakończy! się zwycięstwem 
zawodnika Warty przez t.k.o. w 2 
r. W ten sam sposób przegrał 
Olowlecki (W) w półciężkiej z 
Perzewskim. Trąbka (B) • w śred
niej miał lak duża przewagę nad 
Dąbrowskim, że sekundant Warty 
Gorącznlak poddał swego pupila 
na początku trzeciego starcia. (Ol.)

Pięściarze Zawiszy 
najlepsi na Pomorzu

BYDGOSZCZ, 18.1, (tel. wb). W 
towarzyskim spotkaniu bokserskim 
o moralny tytuł najlepszego zespołu 
na Pomorzu 1-llgowy zespół Zawiszy 
Bydgoszcz pokonał zdecydowanie 
Ii-ligową Brdę Bydgoszcz 15:5.

A oto wyniki w kolejności wag 
(na pierwszym miejscu pięściarze 
Zawiszy):

Wojtylak zremisował z Kujawą, 
Jagiełło wypunktował Wiśniewskie
go, Szczepański pokonał Doóczyka, 
Kubiczek pokonał Radtke, Wielgosz 
zwyciężył w 3 r. przez poddanie 
przez sekundanta Rozczyna, Le
wandowski pokonał Rogowskiego, 
Knuth zwyciężył w 2 starciu przez 
tko Żurawskiego, Kucharski prze
grał z Planutisem, Strzębkowski 
zwyciężył s.osunkiem głosów dwa 
do jednego Kulpę, Manuszewskl 
przegrał w trzecim starciu przez 
'ko z Kleczkowskim.

Zawodom przyglądało się 4 tys. 
widzów. T. P.

f Warszawski Lotnik od kilku 
lat zasłynął z wychowywania 
utalentowanej młodzieży. Wła
śnie podczas mistrzostw War
szawy, klub ten oprócz Swider
skiej zaprezentował jeszcze 
kilka utalentowanych zawodni
czek. Halina Wędrowska liczy’ 
sobie dopiero 14 lat, ma długie 
nogi i wiele jeszcze braków w 
wyszkoleniu, ale zajęła czwarte 
miejsce w skoku wzwyż z wy
nikiem 1.39. Z takiego materia
łu jak Świderska czy Wędrow
ska mogą wyrosnąć zawodnicz
ki.sporego formatu.

WYNIKI
mężczyźnl
80 m: l. Zieliński. Gw. 8.9. 2. 

Foik. Legia 8.9. 3. Synlczyn, AZS 
9.0, 4. Harczenko. AZS 9.3. 5. Fi- 
gurski. Legia 9.5, 6, Anuszewski, 
Gw. 9.5;

80 m pł.: 1. Kardaś, Legia 11.0, 
2. Kolejua, AZS 11.3. Z. Turek. Le
gia 11.4. 4. Sjmiczyn. AZS 11.8, 5. 
Mankiewicz, sp. 12.0, 6. Warżrń- 
ski. Pol. 12.2;

wzwyż: 1. Białek, Sarmata 1.80 
2. Warżyński. Pol. 1.80, 3. Mankie- 
wicz. Sp. 1.75, 4. Kosesld, Lotnik

Do rzędu sporych niespodzia
nek należ}’ jeszcze zaliczyć dru
gie miejsce Swiderskiej z Lot
nika w biegu na 80 m w czasie 
10.3. Swiderska liczy dopiero 
16 lat i startuje jeszcze w kate
gorii młodzików, a jednak tv 
sobotę pokonała zarówno Twar
dowską jak i reprezentantkę 
Polski Jesionowską.

Sukces młodej zawodniczki z 
Lotnika bynajmniej nie byl 
przypadkowy. Wygrała ona 
przedbieg w czasie 10.4, wyka
zując wielką przewagę mad 
swymi mniej znanymi rywalka
mi. W półfinale spotkała się już 
jednak z Jesionowską i znów 
była pierwsza na mecie w ta
kim samym czasie, aby w fina
le zająć drugie miejsce za Choj
nacką z czasem, o 0.1 sek. lep
szym. Bardzo interesująco zapo
wiada się start tej zawodniczki 
podczas zawodów’ ogólnopol
skich.

Marucha, AZS 7.00. 3. Malęherczyk, 
Legia 6.90 4. Zawadzki. Legia
6.88. 5. Iwański. Legia 6.78;

tyczka: 1. Ważny. AZS 4.30. 2. 
Kielczewski. AZS 4.00. 3. Bunn, Le
gia 4.00, 4. RybałKO. Sp. 3.90, 5. 
Wierzyński. Sp. 3.80. 6. Korolkle- 
wicz. AZS 3.70. Poza konkursem 
Krzesiński 4.30. Zaglaniczny 4.20. 
Kanabus 3.70;

trójskok: 1 Maleherezyk, Legia 
15.39. 2. Chromiński. Platerówka 
14.48. 3. Lipiec. AZS 14.42. 4. Za
wadzki. Legia 13.89;

kula: 1. Rut. Legia 13.45. 2. Gon- 
stał, Sp 13.11. 3. Harmata, Lenia 
12.84. poza konkursem Ciepły

kobiety

Grywał zawozi do Ameryki złote i srebrne odznaki PKOI-u dla 
miejscowej Polonii.

Celnik: A to co?...
— Nasz najnowszy towar eksportowy. Rys. E. Ałaszewskl

Bud Werner (USA) 
i Norweżka Sandvik
wygrywają zjazdy
w Kitzblihel
Polacy na dalekich miejscach

kitzbEhel, n.i. (tel. wM. w 
sobotę przy pięknej, mroźnej pogo
dnie rozpoczęły się w Kitzblihel 
tradycyjne dwudniowe zawody

niedotrenowanl (brak śniegu w 
kraju) i dlatego też nie mogli ma-

pej^kiej w konkurencji kooiet i i 
mężczyzn. W zawodach biorą udziai i 
ekipy: USA, Szwajcarii. Austrii, i
NRF, Włoch. Kanady, .Jugosławii. 
Hiszpanii. ZSRR. Norwegii, Anglii 
I Polski. Poziom zawodów jest ! 
bardzo wysoki, a obsada niezwykle ! 
silna. j

Niestety, udział Polaków w tych 
zawodach nie przyniósł Im sukce-

dzynarodówką alpejską”.

gorzej natomiast 
..babki", które n

bieg kobiet

Drugi skok zdecydował

FIN VUORINEN
przed Tajnerem w Wiśle

Hirvonen dopiero 13
WISŁA, 17.1. (tel. wł.). Zgod

nie x przewidywaniami I mię
dzynarodowy śląski konkurs 
skoków w Wiśle-Malinka zakoń-
czyi zwycięstwem Fina
Vuorinena, przed Wl. Tajnerem. 
Nazwisko drugiego Fina Hirvo-

Bardzo dobrze zaprezentowała. 
Mę natomiast czołówka naszych 
skoczków, która nawet na tle 
wyśmienitych Finów wypadła 
doskonale. Poza Tajnerem 
świetne wrażenie zro-bili niedo-

' nena, który jest Y.-yżaj notowa- 
I ny od swego kolegi na giełdzie 
międzynarodowej, Czytelnicy 

| daremnie będą szukać na liście

szli kombinatorzy Bujok i

80 m: I. Chojnacka, Legia 10.2, I........ ........- -'t—।-----—- —
2. świderska, Lotnik 10.3. 3. Jesio- najlepszych. Przy odległości 70,5 nowska, 1 «"i® tn r a . ...4. Twardo.-
ska, Sp. 10.6 5. Leśniewska, Skra 
10.6, 6. Mickiewicz AZS 10.7;

wzwyż: 1 Chojnacka, Legia 1.44. 
2. Abramowicz, Legia 1.44, 3. Sie
kierska. Legia 1.39. 4. Wędrowska. 
Lotnik 1.39, 5. Ostromęcka, Lotnik 
1,39, 6. Szeptycka, Sp. 1.39;

w dal: 1. Chojnacka. Legia 5.65. 
2. Mickiewicz, AZS 5.22. 3. Czer
wiec. Sp. 4.99. 4. Twardowska. Sp. 
4.96. 5. Jesionowską. Legia 4.93, 6. 
świderska. Lotnik 4.93; ’

kula: 1. Dmowska. Warszaw. 
12.89, 2. Michalak, Letria 12.49. 3. 
Sobocińska. Legia 12.33.

Z. Głuszek

m miał on podpórkę w I serii

Hryniewiecki. Piszę niedoszli 
kombinatorzy dlatego, że obu 
tych zawodników na silę „pcha
no" do tej konkurencji, a tym
czasem obaj nie m^ją do niej

... ----- x .. - z^i grosz talentu, natomiast jak
skoków i tylko dlatego zamiast I wykazał jeszcze raz sobotni
na pierwszym, znalazł się na 13i 
miejscu, w II serii Hipvonen- u- 
zyslcał odległość 70 m.

Zawód sprawili zawodnicy 
niemieccy 1 austriaccy. Żaden z 
nich nie zdołał zagrozić Fino
wi oraz Polakom. Najlepszy z 
Niemców — Glass uplasował się 
dopiero na 6 miejscu. Dobry 
kombinator austriacki Leodolter 
miał upadek i uplasował się na 
dalekim miejscu.

konkurs — są świetnymi skocz
kami. , . j, , ,

Fakt,' że nasi zawodnicy — 
mj-ślę oczywiście o czołówce — 
dobrze za.prezentowali się śla.- 
skiej publiczności, nie oznacza 
wcale, że nasi skoczkowie nie 
popełniali błędów. Niemal 
wszyscy wykazali jeszcze braki 
w treningu, u większości z nich 
widać było, że nie wyczuwają 
drugiej fazy lotu oraz przed lą
dowaniem opuszczają deski, co 
nie tylko skracało im odległości, 
aie nieraz stawiało w niebez
piecznej sytuacji.

STARTUJEMY
Do sobotniego konkursu zglosxo- 

no 53 skoczków, w tym 2 Finów, 
.» Niemców i 4 Aus.riaków. Na po
czątku listy startowej zna.eżli s ę
sła osi w przeważające.)

4^

A

Zenon Ważny tradycyjnie . już podczar zawodów halowych o siąya 4.30 w swojej specjalności. 
I tym razem uważamy to za dobry prognostyk przed sezonem.

I*ot. „PS" M. Szymkowskl

Polska
|J UCHLIWY, ciemnowłosy, ty- 
11 powy Francuz — dr Yvei 
auriacombe, rzucił na krzesło 
futrzaną czapkę, otarł czoło i 
odsapnął.

—* No, wszystkie formalności
mamy pata tobą, terax obiad, 
przespać się i start na trasę 
Rallye Monto Carlol Ogromnie 
Jestem ciekaw, esy dobrze ueay- 
niłem, że wybrałem Warszawę, 
Jako miejsce startu, Posa 3 
miejscami startu: Sztokholmem, 
Atenami 1 Warszawą — wszyst
kie pozostałe trasy prowadza 
przez centralny masyw górski 
Francji, który ml się już dał 
w« znaki, więc tym rasem po- 
sranowiłem go ominąć.

Straszono nas drogami, a tym
czasem okazało alę, że nosy
niemieckich. Fatalnie Jechało się 
nam ze względu na warunki at
mosferyczne, zwlaszeza przez 
NRF.

Zarówno ja, jak 1 moi wszys
cy francuscy koledzy Jesteśmy 
wręcz wzruszeni przyjęciem, ja
kie nam zgotował PZMot. | War
szawa. Organizacja startu Jest 
Imponująca. Nie prawię komple
mentów, bo Identycznie to m-
mo, więcej

gosemnose górą
diś do Paryża. Wszelkie udogod
nienia 1 ta niesłychana gościn
ność! Będzie o czym 'opowiadać 
na mecie w Monte Carlo.

Najsilniejszym konkurentem 
wśród startujących z Warszawy 
Jest, moim zdaniem, wśród 
mych rodaków Jose Behra, któ
ry Jedzle razem z wicemistrzem 
kierowców-amatorów Francji — 
Jean Hebertem. Ten ostatni jest 
redaktorem największego fran
cuskiego dwutygodnika fachowe
go „L’Auto Journal”, którego 
nakład przekracza SM tys.

■kiego kolegi, ba, są nawet 
jeszcze bardziej pełni entuzja
zmu niż Francuzi.

«..•«•waa * jouę zna
plerWMy na Cl roenin ID 19, mo
je dotychczasowe rajdy przeby
wałem na Panhardzle.

Polski, by wziąć udział w Mię- 
daynarodowym Rajdzie Samo
chodowym, organizowanym przez 
PZMot. Nie mam niestety zbyt 
wiele czasu, bo Jestem młodym 
lekarzem, praktykującym w ma. 
lej miejscowości koło Montpel
lier. Wyjeżdżam z Warszawy o- 
azołomiony i zachwycony polską 
gośelnnośelą I organizacyjnym 
zmysłem polskich automohlll- 
stów.

Wolfgang LEVV I Rgon VOM- 
FELL z NRF, potwierdzają w 
pełni zachwyty swego francu-

ku wystartują z Warszawy już 
nie dziesiątki, ale setki wozów. 
My się już o to postaramy, by 
zrobić u nas w kraju odpowied
nią reklamę. Wprost byliśmy 
zaskoczeni powitaniem, organi
zacją, wspólną kolacją — tym 
wszystkim, czego nie «potkaliś
my nigdy dotychczas, choć zje
chaliśmy kawał świata.. Może 
tylko w pewnym stopniu Grecja 
może się równać’ z Polską, Ale 
tylko w pewnym stopniu.

Polski automobilizm 1 Jego or
ganizatorzy — to chyba naj- 
więkeza niespodzianka tegorocz
nego Rajdu — oświadczył p. 
Wolfgang Levy, który wraz ze 
swym przyjacielem Vomfellem 
Jedzle wspaniale przygotowanym 
przez warsztaty fabryczne w 
Duesseldorfie, wozem Auto- 
Unlon.

— Będę się starał aa wszelką 
cenę wziąć udział w Imprezie 
PZMot, jeśli nie w tym roku» 
to w przyszłym. , W Warszawie 
Jeetem po raz pierwszy i mu- 
nę prayanać. że wyjeżdżam 
wzruszony wszystkim, co tu za
obserwowałem,

Rozmawiała E. Cun(«

i mężczyzn.
W konkurencji mężczyzn zgło^zo. 

no M zawodników. Na trasie dłu
gości 3400 m. przy różn^y wznie
sień 600 m. wycofało się — 6 za-

sklasyfikowano
•Ja bardzo tru

Od początku 
zjazdowego był

jechał trasę
Drugi 
2.33.8,

był Staub
a dopiero trzeci — pic 
t Austriaków, Srhranz

2.33.9, 4. Lanig (NRF) — 2.35.0.

. nerberger (NRF) — 2.25.7, 8. Brup- 
1 bacher (Szwajc.) — 2.36.3, 9. Schl- 

merman (Austria) — 2.36.4, 10. AL 
berdf (Włochy) — 2.37,2.

Pierwszy z Polaków zameldował

konkursie w Le Braasus, zajmując 
w bardzo silnej stawce czwarte 
miejsce, przepłaci upadkiem ryzy
kanci skok na odległość 68,5 m.

miejsce l uzyskał czas — 2.45.3, 
Ciaptak byl 47 z czasem 2.40.9. a 
junior Sobański — TO w czasie 
3 02.8. Z trójki tej tj’lko Czarniak 
zdobył spbic prawo startu w nie
dzielnym slalomie.

Polacy pojechali stosunkowo nle-

TAJNER WYGRYWA 
PIERWSZY POJEDYNEK ki przeprowadzili

Na rozbiegu zostało już tylko 
dwóch skoozKÓw. Ale Jakich! Hir- 
vunen i Tajner. Gdy F-n wystrzelił 
z progu, publiczność została z miej
sca oczarowana jego wspaniałym 
iotem. Wydawało się już, żw nikt 
nie będzie w stanie lepiej skoczyć 
od niego, tymczasem — po bardzo 
miękkim lądowań, u Hirvonenowl u- 
cieka na ześlizganym zeskoku nar-
się, co odbiera mu Wszelkie szanse 

Gdy ostatni skoczek I serii Wła-.
dyslaw Tajner stauąl na rozbiegu 
na widowni zrobha się cisza. Taj- 
nerowi towarzyszyły najlepsze ży
Ich nadziei. Po świetnym locie u- 
zyskał doskonałą odległość 69,5 ni, 
co wysunęło go na prowadzenie w 
konkursie.

A oto kolejność po I serii: I. 
Tajner — 110 pkt, 2. Vuorinen — 
109,5, 3. Bujok — 108, 4. Łaciak — 
106, 5, Hryniewiecki — 105.

Ta piątka miała właśnie między 
sobą rozstrzygnąć losy konkursu.

Hryniewiecki znów oczarował pu
bliczność niezwykłą elegancją lotu, 
a Bujok wspaniałą dynamiką i od-
ległością 6«.5 Łaciak skoczył
wprawdzie tylko 66.5 m, ale dostał 
rzęsiste brawa za świetną postawę.

VUORINEN ZWYCIĘ2A

poga rdzenia.
Wśród 52 sklasyfikowanych ko

biet, triumfowała Norweżka Sand- 
vlk, która bardzo trudną i szybką 
trasę U200 m długości, (»00 m ióż-

iga była Pitou (USA} 
tira (IVlochy) — 3.17.3, 
(NHF) — 2.18.0. 3.

(NHF) — 2.19.0; 8. Sperl (NHF)

10. Leduc (Francja) — 2.20,3.
Z polskich zawodniczek starto

wały Jedynie — Zofia Brodkicwira

ria DaniebGąsienića i Anna Kubie- 
Gogulska były bardzo prze
ziębione 1 nie mogły startować. 
Brodklewicz 1 Kowalska nlrstety 
nie ukończyły zjazdu, gdyż obło 
miały upadki.

większości juniorzy, z Których wie
lu zdradzało sporo talentu i odwagi.

Praw dziwi „kosynierzy, którzy 
mieli szanse na zajęcie czolowycn 
lokat, figurowali na liście startowej 
od nr 40, który naieżal do repre
zentanta Polski, Hryniewieckiego.

Ten bojowy chłopak pó pięknym 
locie, za który zebrał duże brawa, 
uzyskał długość 66 oraz notę, która 
daia mu chwi owe prowadzenie w 
konkursie. Skacząc przed nim Dawid 
z kadry olimpijskiej, uzyskał 
wprawdzie skok o pól metra dłuż
szy, lecz w drugiej faris lotu „puś
cił” nar y. miał niepewne lądowa
nie i słabszą notę.

Po Hryniewieckim skacze Fur
man, lecz nie może on zaimpono
wać ani stylem, ani długością sko
ków. Świetne wrażenie robi nato
miast nowa gwiazda na firmamen- 
tie śląskich skoczków, młody za
wodnik Łaciak z LKS, który w 
pięknym stylu wylądował na 67 m. 
Niemcy i Austriacy n czym spec
jalnym się nie wyróżniają, a dopie
ro Bujok rozruszał widownię świet
nym stylem i długością 67,5 m, a 
potem to już emocja goniła emocję.

Ftn Vuorinen wystrzelił z progu 1 
pięknie poszybował do zeskoku. 
Trochę Jednak przeholował i na
wet wydawało się, że przeleci na 
głowę, ale Fin 1 w tarapatach wy
kazał dużą klasę. Błyskawicznie 
wycofał się z wychylenia 1 wylą
dował na 68 m.

Najlepszy Niemiec Glaas uzyskuje 
66 m, a za chwilę faworyt Austria
ków, Leodolter, który zaledwie ty
dzień temu świetnie spisał się na

Wsxyscy Jednak czekali na dwóch 
największych bohaterów konkursu 
— uorinenn i Tajn&ra, którzy 
mieli między sobą ostatecznie roz" 
sirzygnąć pojedynek fiusko-poiski.

Fin był w gorszej sytuacji, gdyż 
skakał przed swym rywalem. Po
szedł jednak na całego. Potężne 
wybicie, nienaganny lot z rękami 
przy boku, bardzo silne wychylenie

dzo groźne, w tym roku wypadły 
słabo. Najlepsza Austriaczka, Ha- 
nel, uplasowała się bowiem na 13 
miejscu z czasem 2.22,9.

St. Ghizlński

do przodu, - pewne 
1 odległość 69.5 m 
s ędiziowie wysoko.

lądowanie 
ocen.li

Nowe zwycięstwo
Recknagla

k.óry miał teorelycane szanse na
trzymał nerwowo terj walki. Na po-
cząbku było wszystko św.etnie, ale 
Polakowi za długi wydawał aię wi- i 
docznie lot i zamiast szybować jesz-1 
cze parę metrów nad zeskokiem.
„wydusił” narty 1 niezbyt pewnie I 
wylądował na 68' m, co w efekcie [ 
dało mu 2 miejsce w konkursie. |

W Rodzinach wieczornych w Wl- i

BERLIN, Df 
NRD. Helmut P 
nowe zwycięstw 
dzynaroriowy ki 
Inselbergohanze,

■ landii |
gel (NRD)

sko-zek

s skoków 
którym a

Czechosłowacji. Reckna-
notę

pkt. za skoki 81.0 I 80.5 m. Drugi

śle odbyła się mała uroczystość i 
rozdania nagród oraz kolacja, któ- , 
rą na cześć’ najlepszych fkocyków 
wydał „ojciec” Wisły, przewodni-; 
czący MRN — WłodzJmier® Goł- 
kowski.

był Kn.lakorpl (Finlandia)
219.3 pkt. Skoki 79 I 79

nota
m.

WYNIKI

IjUPAKCJA^
1. Vuorinen
3. Bujok 87,3, S8,S — 318
4. Hryniewiecki 68, 68.3 — 1U,I

7. Dawid 66,3 65.3 — 203
I Furman 81,3, 61.3 — 1S7
9. Wieczorek 81, 64 — 193.3
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GKKF DZIELI
dochody z Totka
rFGODNlE z uchwałą Plenum Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
"z dnia 21 listopada 19.58 r. i Zarządzeniem przewodniczącego GKKF 

z 24 stycznia 1958 r. w planie inwestycyjnym na rok 1959 poza central
nym przydziałem środków inwestycyjnych pochodzących z dochodów 
Totalizatora Sportowego na poszczególne obiekty sportowe przezna
czono uchwałą przewodniczącego GKKF z dnia 17 stycznia 1959 do sa- 
modzielnej dyspozycji Wojewódzkich Rad Narodowych na finansowa
nie remontów 1 Inwestycji urządzeń sportowych kwotę zł 50.oon.095 —

Jest to suma trzykrotnie wyższa niż miało to miejsce w planie na 
rok 1958.

Powyższą kwotę przydziela s'ę według proporcji, udziału procenta 
wego poszczególnych województw w obrotach Totalizatora Sportowego 
w roku 1958 przeznaczając dla:

1. m. it, Warszawy
1 woj.

2. wojewod:

U.
12. 
13,

17.

warszawskiego w my tj. Ił.Ittwa katowickiego H..1I "i Ił.lórlsklego Ił.poznańskiego a.m % Tbwrocławskiego 8.01 % Ił.krakowskiego 8.00% Tl.gdańskiego 
bydgoskiego 
kieleckiego

S.70% 
3ji%’ 
8„H%

•8
‘ Ił. 

Tł. 
Tbrzeszowskiego łł W rblubelskiego J.3S% Tl.szczecińskiego a,r% Tbopolskiego 3,<8% Tł.zlelonogdrsk, Tł.olsztyńskiego 3,50% T.bkoszalińskiego 3,1’, Tbbiałostockiego 3.00% Ib

i.Mo.m- 
7.180.000.— 
4.280.000.- 
4.155.000.— 
4.^05.000,- 
4.000.000.— 
wo.ono.— 
1.535.000.— 
1.905.000.— 
1.670.000,— 
1.605.000,— 
1.385.000.— 
1.330.000,— 
i.aoo.ooo.— 
1,100.000.— 
1.100.000,-

P. STEFAN STEFANOWSKI — 
Pemhenon, Philadelphia — USA; 
Serdecznie dziękujemy za dwa mi
le listy. Drużyna piłkarska Strze
lec 2/ p. p. z Siedlec grata w I 
lidze w latach 1932 — 34. W 1932 r. 
zaleta ona w lidze 9 miejsce, w 
1933 — 8, a w 1934 r. ostatnie — 
12 miejsce. Siedlce są miastem po
wiatowym w wo|. warszawskim 
(położone są o ok. 100 km na 
wscijćd od W.wy). „Ognisko” Sledl- 
ce nie jest tym samym klubem co 
22 d, p. Pogoń Lwów była piłkar
skim mistrzem Polski w latach
wa zdobyła tytuł mistrza Polski w 
1955 l 1S56 r. Przed wojną w 1 li
dze araty 4 drużynę lwowski» — 
Pogoń, Czarni. I.echla t Hasmonea.

WOJCIECH MODZELEWSKI — 
PRUSZKÓW I ZENON SEWERYNSKI 
—• BYDGOSZCZ, W sprawie zapisu 
do sokoli Judo radzimy Panom, a 
także innym Czytelnikom piszącym 
do nas w te| sprawie zwróci,» się 
osobiście luli listownie dn Polskie. 
KO Zalążku Judo — W.wa Pi. Dą
browskiego 8.

CZYTF.LNIK — CIĘŻAROWIEC t 
TORUNIA: Radzimy pisnó dn Pol. 
skiern Zwtnzku Poduosrenia Clę- 
♦arów — Warszawa, VI. Dąbrów, 
akiogc 8.

FRANCISZEK ZALEWSKI - ZA. 
KROCZYM: opowiadanie .1. Pena — 
„RoLhOr l żntloiY" rnn|du|c sio w 
zbiorze opowiadań sportowych pt. 
„Jarmark sportowych emnc|l". 
Książko tą wydaną ńrro? ..Sport i 
Turjstyke" może Pan nabv<' r.ą 
ralici.eniem pocr.tov ym w Central. 
ne.| Kslęt>arnl Wysyłkowej w War
szawie, PI. Dąbrowskiego 8.

OSTROWSKI
WLKPu Na I 

! utwhcb Świata
LESZNO

ho\ojowych nUMvr.cv
w '19,T

1 ■kwlc' wypmln ?
Mn,

_ , . . . .... i I r żniwni» RSb przewala x Fin-
Tak Jak w roku IM8 bezpośrednim dyspozytorem wyżej wymienia handlu 3:5. Szwecją XCRR V1O, 

nyeh kwot będą Wojewódzkie Komitety Kultury Fizycznej. W ndnte- : \HD 2;R i rsn 3:12 zn|mn|nc 
Meniu dn Lonrt, Krnknwa, Poznania, Wrocławia, sumy są tacera»' 6 mir Iseo imlstraom r.o^taia
dzielone po 50% nUęrtr.y wojewódnwa i wymitnimu miasta, ‘Swecia prsod ZSKRb
i GKKF ustali srcżególowe zasady i Drukujemy za przesłano na nasi

wymienionych srodkow przez odpowiednie adra» ptwlrowlrnin kosrykarromKomitety Kultury Fizycznej, I p0i0nU Wararawa, (n.)Polanu Warszawa, (n.)
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Moherer
zwycięża Władek Tojncr zwycięża * wo/ciechowski najlepsi

w Kitzbiihel w turnieju Mińsk - Warszawa 12:8 i Hanzel

“■’ DWÓCH SKOCZNI N™ek 02572147 do remisu
mistrzami Polski

KATOWICE. Na sztucznym lodo- 
usku w Katowicach zakończyły

specjalnym
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

KTTZBfHEL, IM (tel. wł.). Nie po- I 
szczęściło się dziś jedynemu na- I ie 
szetnu reprezen.antowi na między- I 
narodowych zawodach narciar-kich I
w Kitzbiihel. 
dopiero 4 , a

■yt mocne, a przecież ?i 
mieli dopiero skakać.

1 z nich Vuormen. wyciąr-

i > , • '"/"w W*Jtej kariery zawodniczej do zuc.ł 
n»e tylko jeszcze jedno cenne 
zwycięstwo, ale i doświadczenie.

szej sytuacji można wygrać.

216.5. 2. Vuorinen. Finlandia
65 — 61,5 — 212. 3. Bujok —

brawo, gdy po skoku H.rvone- 
sędziowie ogłaszają wynik 

Czarniak’'"wvincnwat z innych poważniejszych
rtle wszystkim z t«- ! la 6 m' " :,lcmiec Glass 64 m.

REWANŻ NA KROKWI

t pi<cue *» SX.V 3łh.lin Z ie- | 
go powodu zdołał zająć zaledwie 1 30 miejsce.

Pogoda 
słoneczna.

W chwilę po zakończeniu I serii; 
oców. ogłoszono wyniki: 1. !

była piękna, mroźna i Hirvonen —"'ii i'p” t. 2.’’Vuorinen i
----- . ... — 109, 3. Tajne- — 104 5 4 Bu-I

da z niewielka tyiko Ucżclą śnie- i jol< — 103.5. 5,- Hrymowiecki — ; 
gu. tak ze po przejezdnie 2n z kole : ’03. 6. Leodolter - ino 7 ;
zawodnika sp d śniegu wy a ua a Glass — 101.5, 8 Łaciak — 100 się trawa 1 przetarci był bard-o 1 -*1* 1UU
utrudmony. Czarniak nie miel

Jęcz trasa bardzo

; pkt.
......... , «iu.acn szer ; MiSTRZ NIE LUBI PRZEGRYWAĆ
na zajęci? dobrego miejyca. Na 

Le < w pierws.ym przejeździć :

63.5 — 64 —
Austria — 65
Furman — 62.5

210. 4. Lecdolter,
63

Hryniewiecki — 63 
7. i 8. Łaciak — 61 
NRD — 64 — 63.! 
Przybyła — 60.5 —

206, 5.
105. 6. 
- 204.5.

Finowie przeżywali głęboko pn ! 
rycz porażki, ale w poniedzia»e\ ; 
na dużej Krokwi w Zakopanem be- । 
dą mogli wziąć za nią pełny rr ! 10< Wieczorek — 60.o 

I wanż. W niedziele ekipy zagranicz- 199. 
; ne oraz czołówka skoczków ślą i . , , , , .1 ’ K acvfiV.ip a )ar?na

7 >oru I «tracił pongd ; edyż przv Hasie Finów różnica 
lin Gdyby ni? . punktów, rir.iclnca Ich nd Tajnera.

raia ®żansg na mlnigc.e , niemal przechylała szale zwrefr 
e '—9,rywali. | stwa na korzyść co<cL toteż* co

Jednym z faworytów slalomu । hardziej krewcy kibice zaczęli o- otwartego byt Werner (USA), który puszczać teren skoczni Jak «?e
w pierwszym przejaździe uzyskał ; p‘iźn;ej dopiero okazało zrobił:
I uzvska?5’l4''mfeu?1.m I Rh,Pswo. bn los poczekał właśnie
okazało Sie 7. Jw er^t. ' z "a We^zyml emocjami do koń-oKaxato się, ze w czasie upadku । ca konkursuminął bramkę wobec czego został Konkursu. ।

Zagadany 
„lufcik**

nen — 433.5. 3. Bujok —
Hryniewiecki — 416. 5. La

403. 8. Przybyła — 3Ó8.6. 9. Wi«-
: 385.5.

O była pierwsza Wtwi-
1 zyjna transmisja ze sko

czni, przeprowadzona w kra
ju. 26 grudnia ub. roku og'ą-

M. Matzenauer

daliśmy pracę kam erzy stów
NRD ic Oberwiesenthal. a
niedzielę skoki Szczyrku

: TaJn«- " • 'UN przegrywać 1 to sic aSmą najbardziej chwal! się m.st zow! ;
austriac<iego Fąlchą. który chociaż , Polski. Wprawdzie nie miał żad-j
rr.iał numer startowy 
ri^knnate ----- •»
klasyfikacji slalomu 
ra bardzo wysokim

uzyskał i nych szans na zwycięstwo 
oęólnej i

FCU.
Wyniki: 1. Molterer. Austria

uplasowafślę , b* w »yt 'acji. Cdyż
4-ym miej- ‘ skakał przed Finami, ale na wszek 

I ki wypadek poszedł ,.na ca^go".
; WJoiyl w skok maksimum ambicji i

gier. Austria - 
4. Fal eh. Austria

■inmern an. • ;5): 3. Sti- ł umiejrtnofc., toteż wyszedł z to- 
(61.:-70.4): t ąo świetny lot oraz odległość 61 i/R1 ft TO OX- , * i

W.9i; 30. Czarniak. Polska — 146.2 ’ czni» któ-y od roku 1952 należa ‘ 
do Aleksand a Kov«aisk;eqo. Taj- jW pierwszym przejeżdzie usta

wiono 74 bramki, w drugim 72.
Według nieoficjalnych wiadomo-

Set (brak jeszcze komunikatu

ner otrzymał od sędziów na'v 
szą notę konkursu — 111.5 pkt

Ikatu sę-
:J1 alpej- , Tera:

Fkiej ^wycięMwo r<lr)ió«ł MoDerer । cnłopcnw z ciaji 
przed Zlmmermanem 1 Vuarnetem. | cja toczyła sie

Drużyna polska o północy onus?-? nic. Najp‘?rw V... 
cza Kitzbiihel udając «ią w drogą i spatałaszyl skok

dziowskiego) w komblnacj
ski e j ? w y cię.Ł t wo rd n i ó«ł

...az wszystko zależało od 
chłopców z dalekiej p.dnocy. Ak- । 

“s“ *----- “•? dalej błyskawic?.- i
Vuorihcn dosłownie j

pokazall nam operatorzy z Ka
towic p. p. St. Boronowski. R. 
Jasiak i Z. Lubandy. Swoich 
niemieckich kolegów pobili 
oni na głowę. Niełatwe rozsta
wienie kamer no stoku gór
skim udało się bardzo dobrze, 
lot skoczka był na szklanym 
ekranie dobrze widoczny, łą
cza z odległymi Katowicami 
nie nawalały. Słowem: strona 
techniczna godna pochwały.

Gorzej było ze „słowem mó
wionym". j ta transmisja by
ła przegadana, a okresami — 
zwłaszcza na początku ~~ na
wet zagadana. Później dotkli
wy mróz utrudnił sprawo
zdawcom mówienie — jak sa
mi przyznali — i wyszło to 
transmisji tylko na dobre. Naj- 
więcej konkretnych informacji 
otrzymali telewidzowie od... 
spikera zawodów, szkoda tyl
ko, że obaj sprawozdaiucy pp.

Wojnar 
Gcrgonówna 
zwyciężają 
w Krynicy

Janik, Kopacz (a

powrotną do kraju. 61.5 m.
odległość

nym locie Hirvonen
St. Gluzlńskt ł się na 67.5 m. No spraua

zwłaszcza ten ostatni) tak czę
sto zagłuszali słowa, płynąca 
z głośnika spikerskiego.

Miejmy nadzieję, że następ
na zapowiedziana trasmisja

Walka o hokejowy tron
nie rozstrzygnięto

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
ważnie dwoma atakami, gdyż roz- 
bitv na treningu Małysiak ..raczej 
statystował na 'tafli, niż był' pełńó- 
v artnściowym zawodnikiem. Poza 
tym rekonwalescent Reguła też nie 
stanowił tej klasy co dawniej.

Niewiele brakowało a LKS stra
ciłby w Cieszynie co najmniej 
punkt. W HI bowiem tercji gra 
toczyła się przy dużej- przewadze ; 
Piasta, krery energicznie -szturmo- ' 
wal bramkę łodzian. Jednak filar 
defensywy LKS Chodakowski wal
czył w tej tercji jak lew, unie-
możliwiajac napastnikom

telewizyjna skoków nar-
clarsMch w Klingcnthal bidzie
zaopatrzona oszczędniejszy
komentarz słowny. Do trzech 
razy sztuka. (ms)

złomie. .Ale rzadko zdarza się oglą
dać tak dramatyczną, twardą, am
bitną grę na naszych lodowiskach.

wykorzystanie dużej przewa®!.

PODHALE ZWYCIĘŻA

Jutro Warszawa - Kowno
WlbKłl w noiMw»’.»’...
się w niedzielę mistrzostwa Polski 
w jeżdzie figurowej, w których 
uczestniczyło 46 zawodniczek 1 za
wodników z 7 klubów. W ostatnim 
dniu odbyła się jazda dowolna waniu duł 
klasie I. 

WśródWśród kobiet tytuł mistrzowski 
zdobyła Wąsikówna (KKL Katowi
ce) 764.0 pkt. (miejsc 5) przed Ma-

MIŃSK, 
pięściarzy rewanżo-

I lym roku Mińsk przegrał w War 
' szawic 7:13) wywołał ogromne ż.a 
' interesowanie w stolicy Białorusi.

tieńczyka. Również ba~dzo ambitną l Polak walczył nada! nieźle, punk- 
walkę stoczył A. Wojciechowski w j tując z dóskoku. ale ambitny 
wadze ciężkiej, wygrywając bez | przedstawiciel Mińska parł be? 
dyskusji z Iwanowem. | przerwy do przodu i kil\a raz;

Głównym sędzia tego spotkania .mocno * trafił Guzińsklego którv 
był wielokrotny mistrz I reprezen-j wyraźnie osłabł. W połowie trzeciej

Bilety na ten mecz oraz na ponie- ; tant ZSrlR, słynny pi Łec.wn.k U.y« undy Guziński trard ba. dzo $J- 
• Iziatkoue spotkanie Uarszav.a — i chły — Szczerbakow, który przy- nym sierpem na szczękę i P.eda 
,------- —-------->_.........   znał po meczu, że istotnie sędzio- l zwalił się jak kłoda na deski,

wanie „nawal ło”. Sędziowali I Wsiał i rzucił się do rozpaczliwego
। Kowno, zostały sprzedane w ciągu 1 _____ ____
<2 godzin a tysiące zwolenników [wanie „nawal ło“. ........... .
pięściarstwa. mimo kilkustopniowe : ringu na zmianę: Co ys Szczerba- ' ataku Obaj zawodnicy pod koniec

~ -------- •»......................................... . kOW (Miński i Miedzianowski (War- 1 starcia słaniali się na nogach. Sętłumnie oblegały teatr
bomu Oficera, w którym odbył sic .-zawat. na punkty Somow (Mińsk 
mecz. Po ba dzo zaciętych, stoją- i Krasucki (Warszawa).

j dziowie przyznali remis.
I Mistrz sportu Litów okazał się 
] bardzo groźnym przeciwnikiem dlatych na dobrym poziomie walkach, A oto przebieg ciekawszych spo- . oarozo zro?nvm przeciwnikiem cna 

mecz wygrała reprezentacja Miń- tkań: w wadze piórkowe! mistrz I Walaska? Sxvietnie zbudowany i 
ska 12 8. ... sportu Aleksy Zasuchin przez dwie j bardzo odporny, po pierwszej wy

rundy ni° potrafił uzyskać prze- ’ sok o przegranej rundzie, w drugiej 
; wagi w spotkaniu z bardzo dobrze l przeszedł do ataku i kilka razy 
; walczącym Borzuchowskim. Do- i mocno zagroził Walaskowi V/ trze-

Wyniki walk (na pierwszym miej 
; «eu pięściarze Mińska): musza: Bot- : _r____ __  _______ w
i winn.k pokonał Da.enisa, kogucia ; walczącym Borzuchowskim. 

Krywobolc zwyciężył Potockiego, piero w .3 r. silny prawy na 
: piórkowa: Aleksy Zasuchin wy dek osłabił warszawianina i Zasu- 
i punktował Bo-zuchowskiego. lekka chm uzyskał wyraźną przewagę.

Jawidenko zremisował z Kawką. V/ wadze półśredniej najlepej 
1 lekkopćłśrednia: Szyber pokonał [wyszkolony technicznie zawodnik 

iz;*- _ź.--j wyeral z j Białorusi Prupas. który na 111 sto- 
1e_kkr»śrcclnia: Pieda i czonych walk wygiął 96 i tym ia- 

, średnia [ zem nie zawiódł swoich zwolenn<- 
, półciężka: | ków. Tylko w 1 r. zawodnik Miń- nS, ra^mak. Antana... 

przegrał z Klisiem, [ ska dał się zaskoczyć szybkim a- | rauskas. Irżykowicius. 
iw uległ A. Wójcie-, takom Mazurka, ale w dwóch na- i polskim prawdopodobnie 

i stępnych uryskał wyraźną prze- I następujące zmianv: w w

Do- । mocno zagroził Walaskowi. V/ trze- 
żołą- ' ciej Walasek opadł z sił i miał ze 

7aru- swoim przeciwnikiem duże trudno-

Kitę, pośrednia: Prupas
Mazurkiem, lekkośredni
zremisoM ni

i Litów uległ Walaskowi, 
i Chatieńczyk —----- ’
1 ciężka: Iwa
; chowskiemu.

rozegrano wojewódzkie
kurebcjj sc-niorow 1 juniorów, 
ogólnej punktacji juniorów t 
mis:rza zdobył po rsz rzw 
MKS Krynica przed Dunajcem
Olszą Kraków.

i stępnych uryskał ___ t ,___  
meczowi ; wagę, wygrywając bezapelacyjn e

W poniedziałek drużyna Warsza
wy spotka się z Koimem. Repre
zentacja stolicy Litwy wystąpi w 
następującym składzie: Sulżickas, 
Zurza, Łosic, 2ydonis, Rugis. Tamu- 
lis, Paśniak. Antanawicus, Mu-

W zespole

Lepiej odpowiadałby meczowi ; wyg
wynik remisowy, gdyż zarówno t na punkty. «Oluzv.
<auka w wadze lekkiej jak i Gu- W walce lekkośrednlej potężnie dze ciężkiej 
ziński w wadze lekkośredniej, kt> 1 zbudowany Pieda nie mógł w l r. skiego — Li

. ««ice
1 zbudowany

, ------- _ r. _ . o nastąpią
następujące zmiany: w wadze piór
kowej zamiast Borzuchowskiego 
walczyć będzie Poterański, a w wa-

.«iiorw >■> «aiw.c cuuicj, r. 1 ».w , ,CUo łuc W l l.
•ry uzyskali wyniki remisowe, w : zupełnie trafić świetnie chodzące- 
zupełności zasłużyli na zwycięstwo. : 20 Guzińsklego. W 2 r.

Po pierwszych sześciu walkach t hm —
'.anosilo się na kompromitującą po ;

TKKF Muszyna i dzili
'.anosiło się na kompromitującą po j
•ażkę stolicy. Gospodarze prowa-3.WML.V. Gospodarze pn 

Już 11:1 i zda .salo się. że
: mecz przegramy wysoko. Ale teraz

w «.„u- 1 ruszyły do ataku „ciężkie kanony"2V .Pierw-j warszawy Bardzo dobre walki sto-
An onans CZy|t KHs 1 Wojciechowski. Podo-i Gorgon (Dunaje;--------------------------------------- bal się szczególnie Kliś. który bez- 

slu-----------------------------------------------------------------pokonał groźnego Cha-
: kurencji junio/ów zwyciężył Ku- 
, charski. MKS Krynica — 3.11.1.

przed Jankowskim. Dunaje.: — 
. 3,14,3. W dwójkach zwycięstwo od- 
! niosła para Gorgoń — Janusz (Du-
: ski MKS Krynica 3.23.1.
I W konkurencji seniorów druży*
! nowe zwycięstwo 
i przed Dunajcem, 

LKS Jaworzyna 1
odniosła O^sza 
MKS Krynica. 

KTH. W jedyn-

Zwycięstwo 
koszykarek Lecha 

w I lidze
WROCŁAW,

zamiast Wojciechow-

T. Młodzianowski

SEROCZYŃSKA
wygrywa puchar PKO1

i kach konkuren.-ji seniorów zwycię- 
i żyła Barbara Gorgon — 3,16,1 przed 

Nyczą Olsza — 3.23.3. Konkurencje

«kich z Tajnorem na czele opuści
ła Szczyrk I udała sie dn Zakopa
nego. W poniedziałek przed nr 
łudnlem wszyscy odbędą wspólny 
trening, a o godz. 14 odbędzie 
sie konkurs skoków.

Największym mankamentem obu 
konkursów było to. że w czasie 
ich trwania nie ogłaszano not za
rodników. Wszystko inne było na 
medal, ślązacy umieją organlźo-* 
wać imprezy narciarskie.'

gnął zwycięsko na swoją

W zaległym spotkaniu I rundy 
rozgrywek koszykówki o mis.rzo- 
stwo I ligi drużyn kobiecych AZS

“-1 ,teL w,->- W dniach u l 18 bm. na lodowisku w Elblą
gu odbył się turniej kobiet w 
jezdzie szybkiej na lodzie o Pu
char PKOl. Ze względu na nie- 
sprzyjające warunki atmosferycz
ne l początek sezonu, rewelacyj
nych wyników nie było. Na starcie 
stanęło 25 zawodniczek, reprezen
tujących następujące kluby: Legia 
W-wa, Sarma a W-wa. WKS Zako-

2.00.6; 4. Ruszkowska. Turbina
1500 rn — I. Seroczyńska — 2.55.4: 

2. Skrzetuska — 3.00.8; 3. Szmidt 
— 3.05,7; 4. B. Kalbarczyk — 3.11,6; 
5. Wilk, Legia — 3.14.9;

3000 Seroczyńska

Wrocław przegrał wysoko
korzyść! AZS: Piontek — 12, Czapkowicz 

r, Olsza _ )lt olchowy — 6. Janus — 3,
— 2,59,5 przei kolegą klubowym i
Wojtyń^kfm .1.04.9. W dwójkach I Lech: Bever —' 24. 'Ratalczak — ! 
zwyciężyła kombinowana osada 1 15, Roga — fi. Solńska — Ś, Jęslek : 
Kafel (Oisra) I Słabński (MKS) — 1 j siwek — po 5. 1
3,17.5 przed osadą Dunajca — 3,21,5. ] I

Lityńska

j pane, LTL Łódź, oraz Turbina 1 
Orzeł Elbląg.

Pod nieobecność Pllejczykowej 
. triumfowała ELWIRA SEROCZYŃ

SKA z Sarmaty, która zdobyła 
: Puchar, wygrywając ------- ’

biegi i zwyciężyła w 
I wielobojów ij.

6. 26,7; 2. Szmidt — ti.29,0: 3. Skrze
tuska — 6.33,6; 4. Czaplicka Legia 
— fl.43,9; 5. B. Kalbarczyk —

wszystkie 
punktacji

A oto wyniki poszczególnych biegów:

W punktacji półfinałowej Pucha
ru przechodniego Polskiego Związ-

Saneczkowego pierwsze
miejsce wysunęła się Olsza — 246 
pkt., .przed Dunajcem — 154 pkt., 
MKS Krynica — 135»pkt. i LKS Ja.
worzyna — 80 pkt. (St. H.)

; I. AZS AWF
i 2. Wawel Kr.

3. Oiimpia Pzn.
4. Polonia W-wa

9. AZS Wr.
10. Spójnia Gd.

15

8 10

650:381 ; 
533:390 ।
438:41» 
491:459 
531:391

I 300 m — 1. Seroczyńska, Sarmata 
— 54,9; 2. Skrzetuska, Legia — 55,5;

I 3. B. Kalbarczyk, Legia — 56.6: 4.
Szmidt, Legia — 57,6; 5. Urys, WKS

1000 m — I. Seroczyńska — 1.53,5;
2. Szmidt — 1.59.3; 3. B. Kalbarczyk

Punktacja wielobojowa po 4 kon
kurencjach: 1. Seroczyńska, Sar
mata — 234,567 pkt; 2. Szmidt, Le
gia — 244.133: 3. B. Kalbarczyk, 
Legia — 248.867; 4. Ruszkowska,
Turbina — 258,384; 5. Urys, WKS 
— 258,700; fl. Wilk, Legia — 259,517;

Na marginesie tej imprezy nale
ży zaznaczyć, że chociaż zawody 
odbywały się ped patronatem l o 
Puchar PKOl. niestety PKOl nie 
pomyślał o delegowaniu swego 
przedstawiciela ani na otwarcie za
wodów ani na wręczenie pucharu.

Jerzy Zientek
dy metr zdobytego w tercji prze
ciwnika pola.

Spotkanie rozpoczęli gospodarze 
z wielkim impetem i już v/ pierw
szej minucie Kurek z dziecinną ła
twością objechał obrońców i bram
karza zdobywając prowadzenie. 
Gra się wyrównuje, a w 5 minucie 
Wróbel 11 wykorzystując błąd 
bramkarza Legii Kocząba wyrów
na! na 1:1. Gospodarze znów pod
rywają się do walki, kilkakrotnie 
zamykają górników w leli tercji
obronnej, az Skotnicki •

0:0). Bramki zdobyli: K. Bryniarskl 
l Słowakiewicz po 2. Sędziowie: : 
Wycisk i Romanowski z Warszawy. 
Widzów około 3 tys.

Dobre wyszkolenie techniczne u- 
jawniające się w pełni na idealnej 
tafli nowotarskiego lodowiska oraz 
zrozumienie zasad zespołowej gry 
dały Podhalanom z miejsca prze
wagę nad przeciwnikiem hołdują
cym raczej sys emowi indywidual
nych poczynań. Odnosi się to w 
głównej mierze do A. Fonfary, 
który przez solowe zagrania ulat-

przewodniczącym Śl. OZPN

Katowice chca
16-klubowej ekstraklasy

Niespodzianki 
w II lidze 

koszykarek
Nledzielny start II rundy rozgry

wek drugiej ligi koszykarek przy
niósł z miejsca 3 niespodziewane 
wyniki. Dwa z nich padly w War
szawie. gdzie Warszawianka wy
grała ze Slęzą Wrocław 39:27 (20:13)

curz.mką (Ogniwo Warszawa) 736,3 
p: t. (miejsc 13) 1 Barbarą Lange
rów ną (KKL Katowice) 714,8 pkt. 
imlejsc 13).W kategorii mężczyzn zwyciężył 
Hanzel (KKL Katowice) — 662.4 
nkt. (rnlejrc 5) przed Spitołem (KKL 
Ka owice) — 771.0 (miejsc 10) i 
Czakonem (Ogniwo W-wa) — 737J 
pkt. (miejsc 16).

W jeżdzie sportowej parami zwy
ciężyli: Jankowska I Kaczmar
czyk (Legia W-wa), a w tańcach 
na lodzie Stankiewlczówna (Sar
mata W-wa) i Koczyba (Ogniwo 
W-wa).

W mistrzostwach uczestniczyło 
46 zawodniczek i zawodników z 7 
klubów.

Dwa zwycięstwa 
koszykarek 
Slavii Sofia 
w Krakowie

KRAKÓW. 18.! 
m 1 ęd zy n a r od ow e w’ Iroszy-
kówce drużyn kobiecych Slavia 
Sofia — Wisła Kraków zakończyły 
się zwycięstwami drużyny bułgar
skiej, która w sobotę wygrała wy
soko 73:39 (36:16)). a w niedzielę już
tylko 10 punktami 
(40:33).

różnicy 74:C4
Mistrzynie Bułgarii zademonstro

wały koszykówkę w świetnym 
wydaniu, takich zagrań jakie po- 
ka-:ały Wojnowa, Czalaszkanowa
czy Stojanowa nie oglądano 
tychczas w Krakowie.

Zespól Wisły wzmocniony był
zawodniczkami Wawelu Rospądek 1 
Szostak oraz Twardosz z oiszy.

W pierwszym meczu Wisła nie 
miała nic do powiedzenia — naj- 
lep ej jeszcze zagrały Szostak 1 
Dudek, słabo natomiast obie środ
kowe Górka I Rospądek. W drugim 
spotkaniu natomiast t.isła prowa
dziła zupełnie równorzędną grę, 
zaskakując Slavie świetnym b. a- 
gresywnym kryciem. Zespół kra
kowski obejmował w I połowie 
kilka razy prowadzenie a w II 
części meczu dopiero uległ od sia
nu 48:48, głównie przez większą ru
tynę Bułgarek. Slavia wzmocniła 
wtedy tempo i zdobyła wiele pun
ków z kapitalnych wejść Stojano- wej.

Punkty zdobyły dla Wisły: Szo
stak 15 I 0, Dudek 6 i 12, Kubik 
5 i 12. Rospądek 4 1 7, Wężyk 4 1 
13, Górka 2 i 12, Twardosz 2 I 1 
Kowalówka i i 4, Scheybal 0 14; 
dla Slavli; czalaszkanowa 24 i 15, 
Stojanowa 14 i 8, Kuzowa 13 i 0, 
Wojnowa 12 1 38, Gospodlnowa-Ge- 
orgiewa 6 11, Smedowska 0 14.

Zawody w obu dniach prowadzi
li Kuikow (Bułgaria) i Paszucha 
(Polska).

Ma^iercwski 
jednak startuje

WARSZAWA, 18.1. W niedzielę 
na lodowisku Znicza w Pruszkowie

(Jelenia Góra) Horak — Sierpień 
czas jednego ślizgu 1J6.8

odbyły się propagandowe zawody 
w jeździe szybkiej na lodzie. Star
towało w nich-48 zawodniczek i za
wodników. Chropowata powierzch- 

, ___ ____ __________  n*a l°du sprawiła, że. zawodnicy
nad AZS Kraków” 40:36 717:16). 1 nie mogli w pełni zaprezentować 
Czwarte spotkanie zakończyło się .umiejętności. Przyjemną
Toruniu zwycięstwem Kolejarza i niespodzianką ...... --> 4— 1—. .

matycznej walce lidera tabeli ŁKS 
Łódź 50:49 (25:24). Trzecia niespo
dzianka. mniejszego zresztą kalibru, 
to zwycięstwo w Łodzi AZS Łódź

40:36 ( 17:16). i

Edstroem zwycięża 
w San Martino

podania .leżaka podnosi wynik na 
2:1. W 4 minuty później ten sam 
zawodnik z przykładnej kolektyw
nej akcji zakończonej podaniem 
Tyliszczaka. podnosi wynik na 3:1.

Górnicy nie dają Jednak za wy
graną. szaleją wprost pod bramką 
Knczaba. ale wynik nie ulega 
zmianie. W drugiej tercji tempo 
gry nieco słabnie.

Obie drużyny przeprowadzają 
s^ceE groźnych ataków zakończo
nych celnymi strzałami. W okresie 
prze want Legii. Wróbel II „urwał** 
sie obrońcom podnosząc wypik na 
32. Za chwilę Ogórczyk z poda
nia Wilczka wyrównuje stan me
czu. W 16 minucie drugiej tercji 
Gosztyła znów podnosi wynik me-

bronie drużyny nowotarskiej.
St.

PORAŻKA KTH
II.

KATOWICE, 18.1 (tel. wł.). — 
W niedzielę odbyło się w Kato
wicach walne zebranie sprawoz
dawczo-wyborcze Śląskiego Okrę
gowego Związku Piłki Nożnej z

KRYNICA. IS.l (tel. wł.). KTH— i udziałem 15T delegatów z całego—- - — - .............. - • ■ klaska. Obrady, którym przewo-Baildon 3:6 (2:0, 1:1, 0:5). Bramki
rok i Szerau. Dla Baildonu: Świs
tak 2 oraz Cebula. Moroń. Jędry- 
Nik 1 Stankiewicz po 1. Sędziowie 
Rybicki 1 Hara z Łodzi. Widzów

wodniezył inż. Wl. Pysz z Bielska,

Krawczyk, Franciszek Smelczer- 
czyk 1 Bernard Skop.

Prawdziwy sejmik rozpoczął, się. 
gdy zaczęto referować zgłoszone 
do komisji wnioski. Śląski aktyw 
piłkarski postanowił m. in. by de
legaci Śląska na walne zebranie

Tarnowskie Góry nad AZS

1. ŁKS
2. Slęza Wr.

! ---------------- 4 zawodów był start
Toruń ! Masierowskiego. ktćrv po zatargu

. z kapitanatem PZLSz zamierzał się 
Sia-w vvyco."ac z czynnego życia sporto- weno

MEDIOLAN 18. 1. (Obuł, wł.)
W San Martino (Włochy) odbył się 
bieg narciarski kobiet na 10 km z 
udziałem wielu zawodniczek, które 
startowały uprzednio w Grindel- 
waldzie. Pierwsze miejsce z czasem 
39.12 zajęła -Sonja Edstroem (Szwe-

Trzecia tercja rozpoczyna się od 
desperackich ataków mistrza Pol*
ny zawodnik wędruje na ławkę 
kar, w sytuacji kiedy na lodzie 
znajduje się trzech legionistów 
przeciw piątce górników pada 
„psychologiczna" i najpiękniejsza 
zarazem bramka dnia. Obrońca Ol- 
czyk wyrwał się z zamka górników 

i z atomową szybkością przedryb- 
lowal kilku przeciwników, zmylił 
bramkarza i zdobył piata bramkę. 
Ten gol „złamał" górników, któ
rzy stracili wszelką chęć do gry. 
Pod koniec trzeciej tercji Manow- 
ski ustala wynik meczu na 6:3, a 
przygnębieni zawodnicy mistrza 
Polski nie są Już w stanie podjąć 
jakiegokolwiek kontrataku.

W drużynie Górnika bardzo do
brze zagrali Wacław, bracia Wró
blewie oraz Wilczek, w Legii Kurek 
Olczyk i Bromowicz.

Z. Mejer 
szczęśliwe zwycięstwo 

łks

Claszyn — LKS 3:4 (0:2, 2:1, i:i). 
Bramki dla ŁKS: Filipiak — 3 i 
Lusiak. Wszystkie bramki dla Pia
sta strzelił Masełko.

.PRZEGLĄD SPORTOWY" 
Wydawnictwo 

..PRASA SPORTOWA" 
■„X. ony: centrala 84341 I 84242 ora, bezpośrednie — Re- 
nu,j2r Naczelny i Sekretariat — 
nnZl. Sekretarze Redakcji 
82004 Dział informacji 8910«. 
Dział Zagraniczny 89666 Redak- 

Primule w dni powszedni, w godz. 12 — 13.
kedagule Koiechun w «kładzie: 

urzegorj Aleksand-owice (»ekr«- 
tarj red.;. Lech Cergowskl Ed- 

iri-daktor naczel
ny). Witold Szeremeta (sekretarz 
, °4, Jerzy Zmarzli!, (z.Ca nacz. 
rodakfora).

Za tre-ć ogłoszeń redakcja ni» 
odpowiada.

Prenumeratę kratowa przyjmu- 
lą wszystkie urzędy pocztowe I 
's.onoszo Prenumeratę zagra- 
mczną ,ps- _ przedsięb orstwo 
m,f.?rtazu Wydawnictw Zagra "jetnych „Ruch" Dział Eksportu

«•In.»: 38.40 (53.80), pólroctnla
(215.20).' ,1MM 'O“n“

Zakłady Graficzne 
..Domu Słowa Polskiego0 

zam. 121 B

trwały ok. 10 godzin.
Początkowy przebieg zebrania

PZPN wystąpili Warszawie

był się w niedzielę 18 bm. w Kar
paczu pierwszy w tym sezonie o- 
twarty konkurs skoków. Najlep
szym zawodnikiem okazał się za
wodnik Śnieżki Karpacz Jacek 
Wlodyga, startujący w grupie ju
niorów kategorii C. W drugim sko
ku osiągnął największą odległość 
dnia — 45 m co z odległością pier
wszego skoku 41,5 m dało mu łą
czną notę 203,8 pkt., lepszą od 
punktacji uzyskanej przez senio
rów. W konkursie juniorów gru
py B na malej skoczni zwyciężył 
Bakiera (Szrenica Szklarska Po-

cja) przed Rantanen (Finl) 39.46. I rąbał 
Blasel (NRD) 40.39 i Nieminen (Flnl) " 
ex-aeąuo z Johansson (Szwecja) 41.7

. -- 197.5 pkt.
W konkursie seniorów pierwsze 
miejsce zajął Ryszard Witkę (Śnież.w ego. ka) — 44 — 46,5 — 198,3 pkt. przed' 
Lechowiczem (Szrenica Szklarska 
Poręba) — 41,5 — 42 — 195,7 i No
wakowskim Kazimierzem (Śnieżka) 
— 38,5 — 44 — 183,4.

358:288 
385:328 
316:342 
379:349 
345:309

Wynlkl: kobiety 500 m — 1. 
Dworakowska, Legia — 65.6, 2. Ja
roszewicz, Zryw — 65,8: 3. Nie- 
lepiec. Zryw — 68.3.

1.000 m — 1. Nieleplec — 2.16,1; 
2. Dworakowska — 2.16.2; 3. Ja
roszewicz — 2.18,1.

Mężczyźni 500 m seniorów — 
1. Magierowski, Znicz — 50.0; 2. 
Matuszewski, Sarmata — 50.8. 3. 
Jagodziński, niestow. — 51.1.

500 m Juniorów — 1. Snladow- 
skt. Legia — 53,9; 2. Woroniecki, 
niestow. — 54.6; 3. Krajewski, Le
gia — 56,6.

3 km juniorów — 1. Skalik. 
Znicz —• 6.33.4; 2. Jagodziński — 
6.35.6; 3, Woroniecki — 6.36.4.

Grywał 
wyjechał do USA7. Warszawianka 3

8. AZS Toruń 0wnioskami o powiększenie I ligi 
do 16 zespołów, li ligi do 32 dru
żyn z podziałem na 2 grupy po 
18 zespołów, oraz o powiększenie 
ligi śląskiej do 28 zespołów, w 
grupach po 14 drużyn. Upadł na-

Na starcie 14-!etni 
pływacy Warszawy

Tradycyjną Imprezą pływacką 
organizowaną w rocznicę wyzwole
nia stolicy są batalie pływackie z 
udziałem dzieci urodzonych w 
1943 r. N . pływalni MDK w War
szawie stanęło w sobotę na star, 
cle 40 zawodniczek 1 zawodników, 
z których najlepsze wyniki na dys
tansie 50 m uzyskali Adamowskl l 
Kowalska — oboje z Legli. Pierw
szy osiągnął czas — 31.3, natomiast 
zwyciężczyni — 36,5. Uroczyste wrę
czenie upomników dokonane zosta
nie we wtorek 20 bm. w sali Domu 
Kultury przy ul. Elektoralnej,

W niedzielę 18 bm. wyleciał sa
molotem z Warszawy do Nowego j 
Jorku czołowy polski sredniodv- 
stansowiec — Zbigniew Orywat. 
Weźmie on udział w kilku między
narodowych mityngach halowvch

Dwa zwycięstwa 
koszykarzy 
AZS Toruń

był monotonny, a w dyskusji po
ruszano peryferyjne sprawy, mi
mo doskonałego przemówieniaokoło 4 tys.

Przez dwii 
trzymywało KTH równorzędną i : keąo, który przedstawił problemy, 
wyrównaną grę. w której szanse i ja^ie ma do przezwyciężenia pił- 
zwycięstwa przechylały się raczej, j-a nożna. Dyskusianci otrzymali

pierwsze tercji 
TH równnrzędt

u-
rozgrywek na jesienno

na korzyść gospodarzy. W trzecie i
tercji nastąpiła katastrofa. W 
tym okresie na ławką kar wądro 
wali kolejno: Zieliński. Prorok. 
Szerau l Has. a zmniejszenie licz-
bowe szeregów KTH 
przewagą przeciwnika 
sku.

2. Górnik Katowice
3 ŁKS
4. Baildon Kat.

Start Katowice 
Piast Cieszyn

powiększalo 
na lodowi-

10:6

WII lidze
hokeja na lodzie
tuna Wyry — Craeotda 3:3 (1:0, 1:2, 
2:1). Bramki dla Fortuny Relleh, 
Ludwik i Pustelnik a dla Cracovli 
Korzeniak, Zbożeń i Dudkiewicz.

Wynik remisowy odpowiada prze
biegowi gry. W 57 minucie Fortuna 
prowadziła 3:2, jednak nagły zryw 
Cracov*i przyniósł jej w 19 minu
cie wyrównująca bramką.

KATOWICE M.I. ftel. wt.). GAr-
nik Mysłowice Naprzód Janów
4:4 (1:3 1:0, 2H). Bramki dla My
słowic: Moczko, Przewoźnik, Pą
czek 1 Czok. Strzelcami dla Naprzo
du bv’t: Śmigielski — 2 oraz Anto
ni Wróbel i Edward Wróbel,

TORUŃ, II. I. (tel. wł.). Pomona- 
nln Toruń — Znieś Prusaków 9:1 
(4:8, 3:1, 3:8). Bramki dla Pomorza
nina zdobyli: Wieezerzak — 6, tu- 
rawskl — 2, Piasecki — 1; dla Zni
cza: Łącz — 1.

n-llgowcy Torunia ódnieńl! pew
ne zwycięstwo, m«jąc «h’ 
czas meczu dużą przewagę. (T. P«)

1. Pomorzanin
2. Cracovia
3. no Mysłowice
4. Fortuna Wyry
3. Naprzód Liplny 

. Znicz Pruszków

23:10

13:12

więc tezy, których jednak nie 
potrafili wykorzystać, mając na 
uwadze przede wszystkim własne 
podwórko. Ożywienie na sali na
stąpiło dopiero gdy komisja - mat-
ka przedstawiła kandydatury 
członków Śląskiego OZPN.

Prezesem śląskich władz pił-
karskich wybrany został wiceprze
wodniczący WRN, płk. Jerzy 
Zlontok, a wiceprezesami — Karol

LECH
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

ogólnej oceni» »społ«m znacznie 
lepszym od Czechoslowaków. 
Wszyscy zawodnicy niesłychanie 
ambitnie wałczyli o każdą piłkę, a 
co ważniejsze także rezerwy Le
cha w pełni • potrafiły zastąpić 
swych rutynowanych kolegów. 
Czesi zawiedli raczej nasze ocze
kiwania głównie przez słabą grę 
w defensywie i niską celność rzu
tów z półdystansów.

Przed sędziami Kassalem 1 Ber
gerem stają na boisku następują
ce piątki: LECH: Pudelawicz, Bie- 
wąska, Fęglerski, Młynarczyk, 
Świerczewski; SPARTAK: Konecny, 
Vlk, Nerad, Sls, Pokorny.

Konecny zdobywa pilk?, » Ne
rad pierwsze punkty dla Sparta- 
ka. Dwa kosze Pudelewicza 1 Już 
w 1 min. meczu wynik brzmi 
4:4 Początkowo gra po obu stro
nach Jest dość chaotyczna 1 ner
wowa. obfitująca Jednak w szyb- 
bie ataki. W 5 min. Czechosłowa- 
cy z rzutów Pokorny'ego zdoby
wają prowadzenie 8:14 i wydaja 
Sie. że Lech bedzie miał bardzo 
cićżką z nimi przćnrąwę. W 8 
min. wynik brzmi 15:18, ale parę 
dobrych akcji z szybkich ataków 
Świerczewskiego doprowadza w 9 
min. Już do stanu 18:18.

Obie drużyny grają główni» na 
swvch środkowych, przy erym r.a- 
równo Konecny Ja-k I Pndclewlcz 
bardzo dobrze się spisują. Jesz- 
cze raz następuję wynik remiso
wy 22:22 i od 10 min. gry Leeh 
ohelmuje prowadzenie i nie oddaje 
go |tiż do końca zawodów. Jednak 
Lech nie może zdobyć większej 
przewagi Jak 1—2 pkt.

W 18 min. spada za 5 -przewi
nień osobistych , Świerczewski, 
którv bvł m. In. głównym moto
rem' szybkich ataków lechlstów. 
Trzy akcje Fęglersklego l Błewa- 
skl kończą tę połowę gry wyni
kiem 50’46 dla poznaniaków.

Na wyróżnienie w tym okrssl» 
o-y zasługują specjalni» Pudel»- a A>.il**»»aivaLi uj I Amtell4:30 wieź i dwie.-czawaki w Lachu oraz

Oceniając na gorąco walne
branie stwierdzić,
scy działacze zadali sobie zbyt 
mało trudu, by szukać sposobu 
podniesienia poziomu pllkarstwa. 
całą natomiast energię. skoncen
trowali na walkę słowną o po
większenie Jig. jakby od tego za
gadnienia zależała cała przyszłość 
polskiego i śląskiego piłkarstwa.

towując się do drugiej rundy spot
kań mistrzowskich koszykarze I-li- 
gowego AZS Toruń rozegrali w so
botę i w niedzielę dwa spotkania 
z koszykarzami Spójni gdańskiej, 
odnosząc dwa zdecydowane zwycię
stwa: 77:60 (38:24) oraz 87:¾ (49:19). 
Gdańszczanie przystąpili do tych 
spotkań bez swego najlepszego za
wodnika Dregiera. (T. P.)

Bieq amerykański na 10.000 m 
■ 1. Rawski—Święcicki — 18.27,1;

Jagodziński—Matuszewski —10.29,3: Kujawski—- Zaręba

Najlepszy debel
Piątek

na terenie USA. które 
w okresie 24 stycznia 
go. M. in. startować 
w mistrzostwach USA 
Jorku (PAP).

odbędą się 
— 21 lute- 
on będzie 
w Nowym

Junior
lepszy od seniorów

SPARTAK 87:63
Konecny 1 Pokorny drużynie

Po zmianie stron w miejsce Pu- 
delewicza trener Patrzykont wy
stawia młodego Łopatkę, który o 
dziwo doskonale radzi sobie z 
groźnym Konecnym. Początek dru
giej połowy od razu wskazuje, że 
lechiścl wyraźnie przyłożyli się do 
defensywy 1 nie dopuszczają Cze- 
chosłowaków do sytuacji podko- 
szowych. Bohaterem spotkania w 
tym okresie gry staje się Haglau- 
er, który zdobywa koleino trzv 
kosze, co w 26 min. daje pozna
niakom przewagę 10 pkt. Czecho- 
słowacy spuścili wyraźnie ’ tonu, 
zaczynają grać dość chaotycznie i 
nerwowo, dopuszczając się często 
ostrych fauli. Od tego momentu 
Lech stosuje jeden za drugim 
szybkie ataki, powiększając coraz 
bardziej różnicę punktową, a koń
cówka meczu należy. Już całkowi
cie do doskonale grających lechi- 
stów i od stanu 74:62 w 32 minu
cie panują oni niepodzielnie na 
całym boisku. Nie pomaga nawpt 
manewr Czechoalowaków w 35 
min. czyli wyjście na agresywne

krycle na całym placu, gdyż przy
nosi to dalsze punkty Lechowi.

Przy niesłychanym aplauzie pu
bliczności — dzwonkach, trąbkach, 
syrenach i tradycyjnym „Sto lat* 
schodzą lechiści, z boiska.

I’ zwycięzców na specjalne wy
różnienie zasługują: w pierwszej 
fazie gry Pudelewicz, bohater 
drugiej połowy Haglauer oraz do
skonale grający przez cały prze
bieg meczu i kierujący swymi ko
legami Błewąska. Dobrze także 
wypadli Łopatka 1 Olejniczak. W 
zasadzie cały zespół Lecha zasłu
guje na pochwałę za bardzo am
bitną i bojową grę.

U Czechoslowaków doskonale 
spisywał • się obrotowy Konecny 
oraz Konvicka 1 Pokorny. Czecho- 
słowacy. Jak Już wspomniałom, za. 
wiedli zarówno w defensywie Jak 
I rzutowo.

Zawody prawie bezbłędnie pro 
wadżone były przez parę węgier- 
sko-niemiecką.

Jerzy Groyeckt

Co mówią
o meczu

Juan MRAZEK: Nasi hrali 
izpatnie. Lech byt drużyną 
znacznie lepssę i zaprał bar
dzo dobry tnec?. 1 Trudno mi 
kogoś z lechłstów wyróżnić, 
gdyi wszyscy w tym dniu 
jłrzęwyżsrait naszych zawodni-

Janusz PATRZYKONT: Je
stem niezmiernie zadowolony 
ze zwycięstwa, chłopcy ambit
nie walczyli i dlatego zwycięż 
żyli. Początek meczu był tro-

chę nerwowy i nawet obawia
łem się o jego w|/nik, ale póź
niej zagraliśmy jak za daw
nych dobrych czasów. Cieszę 
się io młodzież dorasta. Ło
patka t Olejniczak spisali się 
bardso dobrze. Szkoda, te 
Świerczewski . tale wcześnie 
rpadł ta 5 przewinień osobi- 
stych. U Czechosiowaków po
dobał mi ti< bardzo Konecny 
oraz trybki Pokorny.

Gąsiorek
pięknej słonecznej pogodzie 1 do
brych warunkach śniegowych od-

SZCZECIN, 18.1. (tel. wł.). —
W sobotę 1 w niedzielę kończono 
w szczecińskiej hali sportowej 
rozpoczęte w piątek rozgrvwkt 
najlepszych polskich męskich* par 
tenisowych. W wyniku spotkań 
każdy z każdym pierwsze miej
sce zajęła para poznańskiej War
ty Piątek — Gąsiorek przed Wł. 
Skonecki — Maniewski (Legia) o-

Rogoziński (Broń
Radom i Sparla ..

Wyniki soboty: Piątek — Gąsio-
rek — Szczukiewicz, Ornowski 
6:1, 6:1, H. Skonecki, Słomski — 
Orlikowski. Maclantowicz 3:6, 6:3, 
6:4: Władysław Skonecki, Ma
niewski — Jamroz, Rogoziński
6:2. 7:5, Piątek. Gąsiorek 
Skonecki, Słomski 6:2, 
Skonecki, Maniewski — i
Rogoziński

: — H. 
6:3, Wl. 

Szczukie- 
Jamroz,

Orlikowski, Macian-
Niedziela (finał): Piątek, Gąslo-

rek Wl. Skonecki, Maniewski
6:2, 2:fl, 2:6, 6:4, 6:3, □ trzecie miej
sce: Jamroz, Rogoziński — H. Sko
necki, Słomski 8:6, 6:3.

K» Tłoezyńskl

Mistrzostwa 
saneczkarzy 

D. Śląska
WROCŁAW 18.1. (tel. wt), — 

W Karpaczu na torze długości 
1.500 m, prowadzącym od wyso
kogórskiego schroniska „Strzecha” 
do schroniska Bronka Czecha na 
Polanie przeprowadzone zostały w 
niedzielę saneczkarskie miatrzo* 
stwa Dolnego Śląska. W jedynkach 
juniorów pierwsze miejsce zajął 
Twardosz (Śnieżka Karpacz) czas 
jednego ślizgu 2.11.2. Wśród se
niorów zwyciężył Biga (Śnieżka) 
czas jednego ślizgu — LIM

Wśród kobiet pierwsze miejsce 
zajęła zawodniczka Śnieżki Su-
szesewska w łącznym czasie dwóch 
ślizgów — 3.23.0 przed kolożnnką 
klubową KoszJą-cieśilńską — a.Sl.R. 
Trzeci» miejsce zajęłn Bentkow
ska, u dopi.ro n> eswartej pozy
cji snnUzlą się wteemhtriynl 
Iwizt* Bether z czasem — 1.43.9.

Półfinały o nagrodę ZPBP 
w „siódemce" mężczyzn

GDAŃSK. 18.1. (teł. wł.). —
Gdański półfinałowy turniej pliki 
ręcznej "-osobowych drużyn mę
skich o nagrodę ZPRP rozpoczął 
się dość pechowo: cd nieprzyby
cia wicemistrza okręgu poznań
skiego Startu Gniezno, a zakoń
czył się jeszcze bardziej niefor
tunnie. gdyż małym skandalem. 
W decydującym o udziale w fi
nałach meczu pomiędzy LZS Co
met Szczepanowice a GKS Wybrze
że drużyna śląska zeszła przed 
końcem spotkania z boiska.

W pierwszym dniu turnieju OKS 
Wybrzeże pokonał Pogoń Zabrze 
15:12 (9:6) a w drugim dniu LZS 
Comet Szczepanowice wygrał z 
Polonią Zabrze 20:19 (8:11). Tak 
więc o udziale w finałach de
cydowało spotkanie niedzielne 
Cometu z GKS Wybrzeże.

Mecz toczył się wprawdzie w 
dość napiętej atmosferze, ale nic 
nie zapowiadało jego nieoczeki
wanego zakończenia. Do przerwy 
prowadził Comet 9:8, jednak pói- 
niej GKS Wybrzeże wyrównał 1 
uzyskał prowadzenie. W 80 minu
cie drugie] potowy sędzia Końca 
z Kuźni Raciborskiej polecił 
wodnikowi Cometu Przybyłe o- 
puszczenie boiska na 3 karne mt«
nuty, PrsybyU w czasie schodze
nia a boiska obraalł sędziego 1 ten 
nakazał mu opussesenie boiska do 
końca meczu, w trakcie dalszej 
gry Przybyła nadał rzucał a ław
ki pod adresem sędziego obrążUwe 
I złoillwe uwagi. Sędzia zarządził 
usunięcie zawodnika z sali, a wte» 
dy zespół Cometu na wezwanie swe» 
go kapitana Kulika opuścił boisko. 
Niestety, nie usiłowali temu prze- 
dwdzlałać, ant kierownik druży
ny, ani trener Botor. W momen-; 
cle przerwania meczu prowadził 
GKS Wybrzeże MUK który * x ..-.A a zadecyduje

- ovvuci r vtmnrui KłkS W VOTI
W dwójkąeh łenlorów plęrwsie flar \

miejsc» ssjęU talog* Zapłonu I ostaUcinl» WGiD XFRR

kwalifikował się do rozgrywek 
finałowych o nagrodę ZPRP.

<St.)
POZNAN, 11.1, (tel. wł.). tv Po- 

znaniu zakończona została 3-dnlo- 
wa batalia w pile» ręcznej 7- 
osnbowej o puchar Polskiego Zw. 
Piłki Ręcznej, Pierwsze miejsc» 
zajął mistrz Polski Śląsk Wro
cław, który tym snmym zakwali
fikował się do finałowego turnie
ju. Drużyna Śląska przewyższała 
wszystkie pozostałe zespoły- o kla
sę. Pokonała ona wysoko ŁK3 
30:9 (11:3), Varsovlę 37:6 (14:3) oraz 
poznański AZS 36:10 (15:5).

Poznańscy akademicy ujęli, 
dzięki- lepszemu stosunkowi bra
mek, drugie miejsce, wygrywając 
z ŁKS 38:11 (11:5) 1 przegrywając 
w pierwszym dniu niespodziewa
nie z Vorsovlą 18:33 (5:13). w o- 
atatnlm dniu warszawiacy ulegli 
ŁKS-owl 16:11 (9:11).

<01»
OPOLE, tl.l. (tel. wl.). W pól. 

finałowych rozgrywkach o nagro
dę Zw. Piłki Ręcznej 7-osobowych 
drużyn męskich pierwsze miejsce 
zdobyła drużyna AZS Katowice, 
która przewyższała pozostałe ze
społy tek wyszkoleniem technice- 

lal?J laktyM. Wicemistrz 
Śląska, który zakwalifikował slą 
no rozgrywek finałowych pokonał

Dyagozzcz 33:19 
(11.7), AZS Gdańsk 15:10 (iv,7) l Rn. 
famet Kuźnia Rac. 23:13 (10:6), W 

u uzyskano
m - AZS Gdańsk13.17 (5:6), Zawisza Bydgos-cz — 
Rafamet l3:st (5:11). Zawisza Byd- 
gosr.cz — AZS Gdańsk 15:13 (10:6).

SM^KCIN. 1U. (tal. w,.). w półfinale sicr.tciAsklm «wam dp 
rowywelc ttnnlowyeh o nastroi® y.FRF w „siódemce" mętesy-m wy’

« .d™ KrnMw, który pokonał A8S 
« tym Smcctn sini, Ars oisstyn wm- «*• I tretulsownl i AZS WrocUw

dopi.ro
gosr.cz
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Porażka
19.1.1959 rWarszawa

'W

Nr 10 (3243)
Herb

turecko-izraelskiej wyprawy

67:51 ? 
75:58 $

63:48 F 
84:64 £ 
78:75 i 
58:41

71:64 $
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182 

78

Wyniki 8 spotkań

Korespondencja 
własna 

z Paryża

Elliotta

? zwycięskich spotkań, 1 mecz 
przegrany, ogólny stosunek ko

szy 543:151, pierwsze miejsce w mię
dzynarodowym turnieju w Istam, 
bule — oto bilans tournee repre
zentacji Polski w koszykówce po 
Turcji 1 Izraelu, państw należących 
do pierwszej dziesiątki Europy. 
Wyjazd więc całkowicie udany, 
zwłaszcza że ten jedyny przegrany 
mecz, ostatni w Izraelu, nie toczył 
się w normalnych warunkach atmo
sferycznych i sportowych.

Koszykarze nasi po całej serii 
Interesujących 1 na dobrym pozio
mie stojących spotkań ekstraklasy, 
w których bez reszty zdobyli sobie 
Subliczność, podtrzymali swoje do- 

re Imię, dali dowody, że poważnie 
podchodzą do zapoczątkowanych 
przygotowań przed tegorocznymi 
mistrzostwami Europy, a w dalszej 
perspektywie przed startem w kwa
lifikacyjnym turnieju przedolfmplj. 
skim w 1960 r. w Bolonii.

Dowódca wyprawy, wiceprezes 
PZKosz dyr. Jerzy ŁYSAKOWSKI, 
jest zdania, że wszystkie bez wy
jątku mecze były bardzo ciężkie, a 
przeciwnicy choć nie reprezento
wali najwyższej klasy europejskiej, 
nie byli łatwymi do pokonania.

— Czy wynieśliście jakieś do. 
świadczenia z Istambułu, przed ma
jącymi się odbyć w tym mieście w 
maju mistrzostwami Europy?

— W Istambule poczyniliśmy poza 
sportowo ■ wyszkoleniowymi, więle 
spostrzeżeń natury organizacyjnej, 
dotyczących pobytu naszej repre
zentacji na mistrzostwach Europy. 
Przydadzą sdę one w przygotowa
niach przed mistrzostwami jak 1 ’ 
podczas majowego tam pobytu 
Warto tu powiedzieć, że prawdopo
dobnie podczas mistrzostw Europy 1 
koszykarze nasi będą mieszkać w ' 
Istambule nie w hotelu, a na no. ; 
wym, budującym się obecnie luk- : 
susowym statku. Zakotwiczony on 
będzie w cieśninie Bosfor, przyktó 
rej leży stadion Dolmabahce, mają, 
cy być terenem mistrzowskich bo- 
jów. Z miasta na ten stadion Jest ] 
dość daleko, a wobec chaosu komu
nikacyjnego jaki panuje w Istam, 
bule, dojazdy na‘stadion są dość 
długie, męczące i... niebezpieczne.

O sprawach sportowych rozma
wiamy z trenerem kadry olimpij
skiej koszykarzy 1 reprezentacji 
Polski Zygmuntem OLESIEWI- 
CZEM. ś

— Jestem bardzo zadowolony z 
gry reprezentacji. Chłopcy jak i ja ।

kłem zespołu, przestawił rzut, 
świetnie kierował akcjami.

Dalej tdą Nartowskl i Dregier. 
„Narta" w Turcji nie mógł zachwy
cić, w Izraelu już się rozegrał, choć 
stać go na znacznie* więcej niż to. 
co zademonstrował. Dregier począt 
kowo grał zbyt Indywidualnie, w 
końcowych meczach Już „wgryzł" 
się w zespół, spełniał dobrze swoje 
zadanie. To bardzo cenny, agresy 
wny koszykarz, w przyszłości musi 
być bardziej wykorzystywany przy 
wykańczaniu akcji.

— To zdaje się była pierwsza, 
zasadnicza piątka?

— Tak, choć początkowo zamiast 
Sltkowskiego przewidywałem do 
niej Pstrokońskiego. Koszykarz Le
gii nieźle grał w Turcji, gdy wcho 
dzlł często zamiast Nartowsklego. 
ale już w Izraelu zupełnie zagubił 
się. Również 1 drugi legionista Pa
wlak nie spełnił pokładanych w 
nim przeze mnie nadziei. Nie mie
liśmy więc drugiego pełnowartoś 
ciowego obrotowego. Pawlak nie 
nadąża za szybkimi akcjami, ma za 
wolne ruchy., za wolny wyrzut pił
ki do kosza. Zwykle wtedy gdy on 
wchodził do gry, zaczynał się jakiś 
kryzys w zespole. Nie mógł on za
stąpić Wichowskiego, choć przed

Polska — Ażerbajdżan 
Polska — Turcja ml. 
Polska — Turcja A. 
Polska — Izrael 
Polska —

repr. Stów. Hapoel 
Polska —

repr. wiejska Izraela 
Polska — Hapoel Halfa 
Polska —

Makkabl Tel Avlv

M ICHEL JAZY jest ostatnim 
t’l z mojej galerii wybitnych 
sportowców francuskich, pocho
dzenia polskiego. W przeciwień
stwie do Kopaczewskiego i 
Graczyka, o. których ostatnio 
pisałem. Jazy byl już dwukrot
nie w Warszawie. Urodzony 13 
czerwca 1936 r. będzie miał w 
roku olimpijskim zaledwie 21 
lata _ wiek, w którym, zda
niem jego opiekunów, powinien 
osiągnąć szczyt swego rozwoju 
i możliwości.

Syn polskich imigrantów, za
mieszkałych jak większość Po
laków na północy Francji, stra
cił wcześnie ojca górnika. Mi
mo to i mimo, iż ma ojczyma 
Francuza, mówi biegle po pol
sku, czego próbkę dał już pod
czas swego pierwszego pobytu 
w Warszawie, na meczu Francja 
— Polska w 1956 r. Cieszył się 
wówczas jak dziecko, choć nie 
odniósł specjalnego sukcesu. Na
tomiast w 1957 r. startując w 
Memoriale Kusocińskiego na 
1500 m ustanowił rekord Fran
cji, a radość jego z faktu, że sta
ło się to w Warszawie na Sta
dionie 10-lecia, na oczach tysię
cy rodaków, była wręcz wzru
szająca. Jego przejściowy spa
dek formy w roku ub. był spo
wodowany zmartwieniami natu
ry rodzinnej, ponieważ zmarło 
mu maleńkie dziecko. Teraz 
przyszedł jednak już do siebie.

SYDNEY’. Podcraa zawodów leli, 
koatietycznych w Sydney dwukrot
na mistrzyni olimpijska z Mel
bourne w sprintach, Australijka 
Retty Cuthbprl wyrównała rekord 
świata Angielki Hhnock na 440 
osi^gajir wynik — 55.fi.

Ogromną sensacją na zawodach w 
Melbourne hyla porażka nallepsze. 
go sportowca świata 1958 roku Herb
Elliotta.

przegrał 
czas — 1 
on przez

Doskonały Australijczyk 
?l w Parku Olimp’jskim 1 
I bieg na 880 y. osiągając 

1 57.3. Wprawdzie prowadź,! 
z cały czas, ale na finiszu

osłabi I wyprzedzi! go utalentowa
ny Russell Oakley — 1.57.2.

(PAP)

Znowu

Konradsa
SYDNEY. Znakomity pływak au

stralijski Tan Konrads, znowu usta
nowił rekord świata. Tym różem
'ÓW

e on na list* 
220 y si y lem

Jako trener, pierwszy raz samo
dzielnie prowadzący reprezentację 
męską, wiele skorzystaliśmy w trak
cie tych ośmiu spotkań. Nie -spo
dziewałem się zresztą, że zespół za 
gra na takim poziomie, sądziłem, że 
w niejednym meczu trzeba będzie 
ulec przeciwnikom. .JEWłaszczą _ że 
w Izraelu graliśmy nie w salach, 
a na boiskach otwartych, z który
mi mieliśmy do czynieni» ostatni 
raz przed 5 miesiącami.

Przygotowania były krótkie, ale 
zawodnikom przysłużyły się poje- 
dynkl ligowe, widać że w trakcie 
trwania rozgrywek w kraju praco
wali solidnie w swoich klubach. 
A to od razu rzutuje na poziom 
gry reprezentacji. Założyliśmy so
bie zresztą w przygotowaniach dość 
skromny repertuar taktyczny — 
przez tydzień niewiele można by 
ło zrobić. Podstawą w grze były 
przede wszystkim akcje na Wi
chowskiego. jego współpraca ze 
skrzydłowymi, no 1 oczywiście szyb- 
MI atak. Założenia te zdały nieźle 
egzamin, trzeba je jednak szybko 
wzbogacić. Na przykład w grze o- 
bronnej stale stosowaliśmy krycie 
każdy swego, ale w dwóch wypad
kach w Izraelu zagraliśmy część 
tych spotkań strefą 1 ta zmiana sy 
stemu obrony walnie przyczyniła 
się do zwycięstw, już mocno niepe. 
wnych.

— Czy wszystko było „all right”, 
chyba drużyna wykazała jeszcze 
jakieś podstawowe braki?

— Oczywiście, najsłabsze strony 
to nieumiejętność walki w po
wietrzu o piłkę, walki na tablicy, 
„chodzenie" za rzutem na kosz, 
mierna skoczność. Chwilami te ele
menty gry były w porównaniu do 
Innych umiejętności zespołu, kom
promitujące. Trzeba będzie na nie 
zwrócić specjalną uwagę. . Drugi 
mankament to gra przeciw agresy
wnemu kryciu, stosowanemu ■ przez 
przeciwników. W takim przypadku 
drużyna łamała się, ciężko jej by 
lo utrzymać zdobytą przewagę.

— Jak można sklasyfikować na. 
szych reprezentantów, czy wszyscy 
nadają się do kadry, bo ». relacji

i

z tournee wynikało, graliście
właściwie cśmioma koszykarzami?

— Pierwsze miejsce Wichowskie
go nie podlega dyskusji, zagrał on 
ponad swoje wykazywane w kraju 
możliwości, akcje jego zarówno ze
społowe jak 1 indywidualne były 
różnorodne, operował pod samym 
koszem i z dala od niego, rzut miał 
doskonały, przy tym w obronie wy
pad! również znacznie lepiej niż 
zwykle.

Drugą 1 trzecią pozycję. daję ex
aequo Sitkowskiemu i Pacule. 
Pierwszy zrobił przyjemną niespo
dziankę, gdyż mecze w kraju miał 
raczej słabe, ale na tournee świet
nie krył, nie tracił piłek, celnie 
strzelał. Drugi początkowo grał 
przeciętnie, słabo zwłaszcza strze- 
lał. Ale już od meczu z repr. Izrae
la był pełnowartościowym człon-

Wlchowskł 
Sitkowskl 
Nartowskl 
Pacuła 
Dregier 
Pstrokońskl 
Pawlak 
Piskun 
Niewodowskl 
Matyslk 
Muszak 
Dąbrowski

25 +

3 +

42 -
64 -
24
23
20

64 
49
38 
30
24

3

- i
W pierwszej rubryce suma 1 

punktów zdobyta na turnieju J 
w Istambule, w drugiej — T 
podczas tournće w Izraelu, w t 
trzecie) rubryce ogólna Ilość i 
punktów uzyskane ‘ przez po- 1 
szczególnych - zawodników. ? 
Muszak I Dąbrowski nie u- f 
ezestniczyll w żadnym spot- i 
kanlu, Matyslk grał-w dwóch 1 
meczach w Izraelu, Niewo. ’ 
dowski — w dwóch w Turcji? 
I w dwóch w Izraelu, Piskun £ 
nie występował tylko w 1 me-A
czu w Izraelu, 
ezestniczyll we 
spotkaniach.

pozostali u- 
wszystkich

wyjazdem na treningach wydawał 
sią lepszy od niego, wygrywał z 
nim większość pojedynków podko- 
szowych.

— A propos drugiego obrotowego, 
byl przecież Jeszcze Piskun?

— To jeszcze za młody koszy
karz, zbyt slaby sprawnościowo, by 
grat samodzielnie na tej pozycji. 
Wchodził on do gry na drugiego 
„plwotmana" przy Wlchowsklm, bo 
z Pawlakiem ta koncepcja nie zda
wała egzaminu. Piskun nie zawiód! 
zresztą, a z Azerbejdżanem to on 
właściwie wygrał nam mecz.

— Pozostało Jeszcze 4 koszykarzy, 
co o nich inożna powiedzieć?

— Niewodowskl grał niewiele, 
wykazał jednak zmysł do gry, roz
wagą, to gracz przyszłości. Maty- 
sik ma jeszcze wiele braków, wy
maga znacznej pracy. Do kadry nie 
nśdaje sią jeszcze młody Dąbrow
ski 1 w ogóle Muszak, którego 
specyficzna gra. dobrze wypadająca 
w zespole Sparty, nie pasuje wca
le do gry reprezentacji.

— Ogólny wniosek odnośnie ka
dry?

— Mamy w tej chwili 9 pewnych 
kadrowlczów, ten 9 to Niewodow
skl, dochodzi ewentualnie Matyslk, 
no a resztą znajdzlemy bez trudu. 
Przede wszystkim w zespole Lecha 
Poznań.

W naszej rozmowie bierze Jeszcze 
udział trener — koordynator przy, 
gotowań olimpijskich, przewodni
czący Rady Trenerów PZKosz, Ta
deusz ULATOWSKI. Brał on rów. 
nież udział w wyprawia turecko- 
izraelskiej 1 tak mówi:'

— Oparcie gry reprezentacji na 
założeniach podobnych do stosowa
nych w naszych zespołach ligowych 
zdało egzamin. Martwi mnie jed- 
nak jeszcze trochę za niski wzrost

Ostatnie miejsca 
naszych pingpongistów
i mistrzostwach Umil
BUKARESZT, 17.1. w Konstancy 

zakończyły się międzynarodowe 
pingpongowe mistrzostwa Rumunii 
w konkurencji zespołowej. W mi
strzostwach startowali również za.: 
wodniczki i zawodnicy polscy,- jed 
na Kle nie odegrali oni żadnej roli;

W konkurencji kobiet nasze re. 
prezentantkl — Szmidtówna 1 Lida 
zajęły w swojej grupie ostatnie 
miejsce. Przegrały one 0:3 z Ru
munkami oraz w identycznym sto
sunku ze Szwedkami. Z ssrll te] 
do finału zakwalifikowały się Ru
munki, które wygrały ze Szwecją 
3:0.

Z II serii do finału weszły Wę
gierki po zwycięstwie nad NRD 
3:0 1 zespołem młodzieżowym Ru
munii 3:2. Finał wygrały bezkonku. 
rencyjne Węgierki 3:0. Koezlan 
(Węgry) pokonała Pitleę (Rumunię) 
2:1, Mossoczy (Węgry) wygrała z 
Biro (Rumunia) 2:0 oras Koezlan, 
Mossoczy zwyciężyły w deblu PItl> 
Oę, Biro 2:0.

Bei powodzenia wystartowali 
również nasi reprezentanci — Ca- 
Uńskl | Pietraszek, w swojej se
rii zajęli oni ostatnie miejsce, 
przegrywając kolejno z Jugosławią 
I Wągrami po 0:3 oraz z młodzieżo
wym zespołem Rumunii 2:3. w tym 
ostatnim meczu Calińskl wygrał oba 
single, z Bodea l'Rethl, natomlas 
Pietraszek doznał dwóch porażek" 
W deblu Polacy ulegli Rumunom 
0:2. Z serii, w której grali nasi za
wodnicy, do finału zakwalifikowa
li się doskonali Węgrzy. Drugi* 
miejsce zajęła Jugosławia. z 11 
serii w finale znaleźli »lę Szwedzi, 
którzy wyeliminowali Rumunów, 
zespół NRD I Bułgarią.

W finale zwycięstwo odnieśli Wę
grzy, którzy pokonali Szwedów 3:1. 
Sldo (Węgry) wygrał e Larwonem 
2:1, Berczlk (Węgry) pokonał Meli, 
atroema (Szwecja) 2:1, W deblu wy
grali Szwedzi 2:0. Przy etanie 2:1. 
trzeci punkt dla drużyny węgier
skiej «dobył Berezlk.

Efektowne „wejście na kosz" Sitkowskiego, który przesko-
kiem minął ob'onę Izraelczyków. W tyle Pacuła, wraz z 
dwoma reprezentantami Izraela oczekuje na koniec tej akcji. 
Zdjęcie z udanej wyprawy polskich koszykarzy na Bliski 

Wschód, z oficjalnego meczu Polska — Izrael (58:41).
I Fot. Archiwum „PS”

Jazy stał się ostatnio w pew
nym sensie królikiem doświad
czalnym, a eksperyment z nim 
przeprowadzany jest niezwykle 
pasjonujący. Specjalnie przej
mują się nim, współpracownicy 
i czytelnicy „L‘Equipe“, a to dla 
tego, że moja gazeta postanowi
ła zainicjować pewien sposób 
pomocy w doszkalaniu najwy
bitniejszych kandydatów do re
prezentacji Francji w Rzymie i 
zaopiekowała się Jazym.

Michel (lub jeśli wolicie Mi-
chał) został październiku
zwolniony ze służby wojskowej, 
którą odbywał w ostatnich 2 
latach. Przedtem Jazy był u-

ney mistrzostw Nowej Poludnio" 
wej Walii, Konrads za.jąl l miejsce 
w wyścigu na 220 y w czasie 2.02,2
'-vym rekordem świata zarówno na

Nadzieja lekkoatletyki francuskiej, Polak z pochodzenia - 
Michel Jazy.
' Fot. „PS" E. Warmiński

„L'Equipe“ podjęła się wyćwi
czenia go w sztuce drukarskiej 
i udostępnienia mu w len sposób 
fachu, w którym się dobrze za
rabia oraz uprzystępnienia mu 
jak najlepszych warunków i 
możliwości treningowych, by 
mógł się odpowiednio przygoto-
wać do startu 
Olimpijskich.

Igrzyskach

120 y. jak 1 200 m.
Atak na rekord 

zapowiedział Już । 
nałowym. w który

i^ta Konrada 
b.egu półfb 
uzyskał naj-

lepszy czas — 2.07.6. W tym celu 
zrezygnował on z udziału w wyści-

kadrowlczów. Trzeba bowiem pa
miętać, że będziemy się spotykali 
z wyższymi wzrostowe cd Turków 
ćzy Izraelczyków zespołami. Musi- 
my więc uzupełnić reprezentację 1 
poprawić znacznie skoczność na
szych koszykarzy.

— Jak należy ocealć występy pod
czas tournee?

— Oceniam je na czwórkę, w 
czym duża zasługa i samych repre
zentantów, którzy z zapałem i am
bicją trenowali i grali, oraz ich 
trenerów klubowych; Zresztą tak 
w Turcji, jak 1 w Izraelu nie spo
dziewano się po naszych koszyka
rzach tak dobrej gry. Sądzono, że 
przygotowywaliśmy się znacznie 
dłużej niż 1 tydzień. *

— Jak wyglądają dalsze przygo
towania do mistrzostw Europy?

— Uruchamiamy niebawem stałe, 
raz w tygodniu, treningi ośrodka 
olimpijskiego w AWF, będą roz
grywki II rundy ekstraklasy, a po
tem dwa międzynarodowe turnieje 
w Polsce. Do końca stycznia zała
twimy organizacyjnie całość zapla
nowanych przygotowań z uwzględ
nieniem wytycznych dla kadrowi- 
czów i ich trenerów’.

Donald Campbell, 
światowego rekordu 
na wodzie w chwilę

(szer.)

posiadacz 
szybkości 
po otrzy-

maniu pucharu Billy Butlin 
Cup, rozmawia z kierowcą sa
mochodowym Mikę Hawthor- 
nem, z którym ma zamiar pod
jąć próby bicia rekordu szyb
kości samochodowej na słyn
nym torze w Salt Lakę City 

(USA).
Fot. CAF

linotypach. Otóżczniem
7 DOBRYCH WRÓŻEK

Jak 7 dobrych wróżek nad 
kołyską nowonarodzonego nie
mowlęcia, znalazło się 7 osób, 
które podjęły się opieki nad Mi
chałem Jazy. Są to: 1) mój wiel
ce szanowny brat i redaktor na
czelny L'Equipe w jednej oso
bie, Gaston Meyer który, trze
ba wam wiedzieć, byl przez kil
ka lat trenerem CAF (Club 
Athletique Francais) i miał pod 
swoją opieką m. in. takie gwia
zdy jak Marcela Hansenne i 
braci Vernier, 2) urzędowy nie
jako trener, dotychczasowy na-
uczyciel Jaz; Rene Frassi-
nelll, na którym spoczywa obo
wiązek zrealizowania ustalo
nych wspólnie planów treningo
wych; 3) mój kolega, naczelny 
redaktor miesięcznika „Sport et 
Vie", Marcel Hansenne, który 
często towarzyszy Jazy w jego 
treningach po Lasku Bulońskim. 
dzięki czemu straci! 5—6 kg na 
wadze; 4) dr Andrivet, naczelny 
lekarz INS (Instytut Narodowe
go Sportu), który czuwa nad
zdrowiem 
rozwojem

Michała i nad jego 
fizjologicznym, 6)

nauczyciel wf Maurice Rous-
seau, 
szych 
1925, 
niem 
dycji

jeden z naszych najlep- 
sprinterów z lat 1920— 
którego głównym zada- 
jest przystosowanie kon- 
fizycznej Jazy do wyma-

gań, jakie stoją przed średnio-
dysta nsowcem wreszcie 7)
znany masażysta Marcel Josie.

Prowadzone "w takich warun
kach przygotowania muszą do
prowadzić Jazy do celu, który 
sobie wszyscy wraz z nim po-

„Big Boys" rozpoczęli w Chile

Zwycięstwa - ZSRR, USA, Bułgarii
W|7 PIĄTEK, 16 stycznia, w trzech 

miastach Chile rozpoczęły się 
III Mistrzostwa Świata w koszy
kówce. Tak jak przewidywaliśmy, 
mimo fali protestów 1 zapowiedzi 
wycofania się, spowodowanych po
wtórnym losowaniem grup ellml- 
nacyjnych — nie doszło do Jeszcze 
Jednego podziału zespołów, które 
też wszystkie stanęły na starcie.

Przed rozpoczęciem mistrzostw 
odbyła się konferencja prasowa. 
W centrum zainteresowania wszyst
kich dziennikarzy byl zespół ZSRR, 
który po raz pierwszy uczestniczy 
w turnieju mistrzowskim. Na pvta 
nla dziennikarzy odpowiadał kapi
tan zespołu radzieckiego — M. 
Waldmanls:

— Marzymy o zdobyciu tytułu 
mistrzów świata — powiedział 
Waldmanls — ale zdajemv sobie 
sprawę, że będzie to zadanie bar
dzo trudne. Dlatego też będHcmv 
się cieszyć, Jeśli r.ajmlemy miejsce 
w czołowej trójce.

A oto meldunki z pierwszych 
spotkań eliminacyjnych.

USA ZWYCIĘŻAJĄ

w końcówce zagrali na zwolnio
nych obrotach 1 stracili nieco z 
dorobku. Najwięcej punktów dla 
USA zdobył były reprezentant U- 
nlwersytefu Północnej Karoliny — 
Vayda 29 oraz Dick Walsh 20. w 
drużynie pokonanych wyróżni! sle 
Parlzzla 22 pkt.

W drugim meczu I grupy repre. 
zentanrl Talwanu, zwyciężyli zje. 
dnoezoną Republikę Arabską 71:69 
(39:33). Chińczycy wygrali dzięki 
znakomitej końcówce. W ostatnich 
minutach drużyna ZRA prowadziła 
63:55. Jednak grajęcy bardzo szyb
ko Chińczycy wyrównali na 69-69. 
a w ostalnlrh sekundach wykorzy
stali dwa rzuty wolne. Najlepszym 
zawodniłem w drużynie zwycięz
ców byl Then — 23 pkt, a w ZRA 
MusUla. | Zarar — pn 18 pkt.

ZWIĄZEK RADZIECKI NA tOS
TEMUCO. Pierwsza setka koszy 

„pekla” w Temucn. Świetnie uspo
sobieni koszykarze ZSRR rozgromi. 
11 Meksyk 102:72 (18:12). Drużyna 
radziecka zagrała w tym spotka-

w Temueo wysokich umiejętności. 
Brazylljczycy odnieśli nad nimi 
przekonywające zwycięstwo 
<^0:24); Najlepszym zawodnikiem na 
boisku był Brazylijczyk Waldemar 
Blakrauskas — 20 pkt.

CONCEPCION. Faworyci 
strzostw — reprezentacja USA 
niosła łatwe zwycięstwo nart ... 
ęentyna 21:13 (13:27). Barw USń 
bronią koszykarze lotnictwa woj 
tkowego. Drożyna ta Jest śwlet-

mi
ód.

nie wyszkolona taktyczna oraz gra 
niezwykle szybko. Podczas mećni 
z Argentyńczykami, Amerykanie 
prowadzili różnicą 28 pkt., jednak

niu obroną strefową, nie dopust 
czając po przerwie swveh przeciw
ników do strzału. Najwięcej kło
potów mieli Meksykanie z olbrzy
mim, liczącym 31B cm wzrosło 
Kruminszcm. Najwięcej punktów 
dla ZSRR zdobyli — Mlnaszwlil 22, 
Krumlnsz 1S, Ozlrrow 17, Torban 
I». Najlepszym zawodnikiem Mek
syku byl Herrera — 1S pkt.— — — —--.1 — -. _ ■

8UKCESY 
BUŁGARÓW 1 FILIPIŃCZYKÓW
ANTOFAGASTA. Bardzo dobrze 

spisali się w meczu z Bułgarami 
reprezentanci Porto Rico, którzy 
przyjechali do Anlnfagasty na kil 
ka godzin przed rozpoczęciem mi
strzostw, ale mimo trudów podró 
ży zagrali bardzo dobrze Bułgaria 
wygrała tpn mecz 67:55 (37:16). Ma- 
jąc znacznie gorszo waiunkt fi
zyczne niż Bułgarzy, koszykarze 
Porto Rico w drugiej połowie grali 
ze swymi rutynowanymi przeciw 
nlkami jak równy z równym.

Zdecydowaną przewagę mie l od 
pierwszych minut reprezentanci 
Filipin w spotkaniu ?. Urugwajem, 
które zakończyło się zwycięstwem 
Filipińczyków 68:5?! (16:311, Tylko 
dwukrotnie w pierwszej połnwle u 
dało się Urugwajoykom uzyskać 
prowadzenie różnicą i pkt. Foiui^j 
przewaga Filipińczyków była bar
dzo znaczna. W drużynie Fil‘p’n 
najlepiej zagrali Badlon — 17 pkt, 
Ortlz — U, oraz Loyznga — io. w 
zespole Urugwaju - Mara 23 pkt.

Mimo szumnej zapowiedzi koszy, rozgrywanych 
katzo Kanady nie zaprezentowali I atrzostw świata

SANTIAGO, 17.1. w drugim dniu 
.....................  w Chile in

w koszykówce męZ'

czyzn o mało nie doszło do sensa* 
cyjnej porażki zespołu USA — ob* 
rońcy tytułu mistrza świata. Ame
rykanie, grający w eliminacyjnej 
grupie A w miejscowości Concep- 
don, spotkali się z zespołem Tai- 
wanui Koszykarze azjatyccy pro
wadzili w pierwszej połowie 38:35. 
Do niespodzianki jednak nie do
szło, bo zaraz po przerwie Amery
kanie zaczęli grać poważnie i zwy
ciężyli 81:73 (35:38).

Wyrównany przebieg miało tak
ie drugie spotkanie tej grupy mię
dzy byłym mistrzem świata Argen
tyną i zespołem Zjednoczonej Re
publiki Arabskiej. Mecz wygrali 
skuteczm.ej g. ający Argentyńczycy 
65:52. (36:32). x

Ciężką v/alkę stoczyła również 
reprezentacja ZSRR z niebezp ecż- 
ną drużyną Brazylii. Mecz zakoń
czył się zwycięstwem koszykarzy 
radzieckich 73:64 (39:36).

A oto pozostałe wyniki drugiego 
dnia mistrzostw:

Grupa R w Tcmuco: Kanada — 
Meksyk 54i51 (26:19), grupa C w ’ 
Aniofagastfi: Porto Rico — Urug- 
wa 78:64 (40:37), Bułgaria — Fili
piny 85:61 (3671).

Po dwóch dniach spotkań oUml- 
nncyjnych sytuacja przedstawia 
się następująco, w grupie A pro* 
wadzi VSA przed Argentyną. Tal* 
wnnom l ZRA. w grupie B — 7.SRR 
przed Brazylią, Kanadą I Meksy- 
kłem oraa w grupm c — Bułgarią 
przed Porto Rico, Filipinami I Urugwajom,

stawili, ,a o którym koordyna
tor tych przygotowań, red. Ga
ston Meyer powiada tajemniczo: 
„Nie czyni się takiego wysiłku 
w stosunku do tak utalentowa
nego zawodnika, ażeby popra
wić jego czas, tylko o jakieś 
dziesiąte części sekundy!"... 
Znam dostatecznie dobrze me
go brata, by się domyśleć, że w 
głębi serca pielęgnuje wygóro
wane ambicje olimpijskie, usi
łowanie zdobycia tytułu nawet 
mimo tak renomowanego prze 
ciwnika, jakim jest przecież 
Herb Elliott!

że wszystkie swoje dotychcza
sowe sukcesy Jazy osiągał prze
de wszystkim dzięki nogom. 
Obecnie jego opiekunowie robią 
wszystko co się da. by do suk
cesów przyczyniało się równo
miernie cale ciało, które trzeba 
odpowiednio wyćwiczyć.

W wysokiej 
mostu Cardinet, 
się codziennie

sali niedaleko 
Jazy poddaja 

przygotowanej
przez Rousseau I trenera Fras- 
sinelli odpowiedniej porcji „tor
tur", dzięki którym ciało jego 
nabierze elastyczności i wytrzy-

TRZEBA ROZSZERZYĆ* 
SERCE

Obliczenia, upoważniające do 
takich marzeń są bardzo proste: 
Jazy, który osiąga 11 sekund na 
100 metrów, jest jednym z naj
szybszych specjalistów świata 
na 1500 m. Jedynym, wymaga
jącym pomyślnego rozwiązania 
zadaniem, jest poprawienie je
go podstawowej wytrzymałości.

Otóż celem ustalenia do cze
go jest zdolny organizm Jazy, 
wysłano go do instytutu ba
dawczego prof. Reindella i słyn
nego opiekuna Harbiga — Wal
demara Gerschlera. Obaj specja
liści, którzy niedawno przeba
dali całą czołówkę NRF, orzekli, 
że serce Jazy nie jest większe, 
niż należy i że można je śmiało 
„rozszerzyć1*, by mogło spro
stać zadaniom, stawianym śre- 
dniodystansowcom. Okazało się,

małości. W i 
wchodzi cały

skiad tych tortur

gimnastycznych.
układ ćwiczeń

Oprócz pracy
w sali, Michał biega codziennia 
rano l—2 godziny po lesie.

Po uwzględnieniu tego wszys
tkiego nie należy się dziwić na
wet pewnemu początkowemu 
obniżeniu formy, związanemu 
ze zmianami morfologicznymi,
zachodzącymi obecnie jego
organizmie. Jeśli cala ta teoria 
i praktyka nie zawiedzie, to z
.poczwarki" powinien się
wykluć wspaniały motyl 1 
wtedy — trzymajcie się wszyscy 
Elliottowie, Lincolnowie, Hew- 
sonowie, Srhmidtowie i polskie 
trio Lewandowski — Orytrał — 
Iochman!

Ale czyż ewentualny triumf 
Michała Jazy, broniącego barw' 
koguta gallickiego, nie będzie 
jednocześnie triumfem polskiej 
krwi, która płynie od urodze
nia w jego żyłach?...

Raymond Meyer
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Informowaliśmy na przedstawicielem Fum. uszu
Olimpijskiego. Wolny od startów 1

MJ IEDAWNO ___ ___ _______ —
tym miejscu o wizycie w Pol

skim Komitecie Olimpijskim dwóch 
działaczy Związku polaków w Niem
czech „Zgoda”, prezesa Związku 
p. Franciszka Koźmińskiego oraz 
redaktora organu prasowego „Zgo
dy”, p. Mariana Grajewskiego. Dzia
łacze cl obiecali zająć się akcją 
Funduszu Olimpijskiego na teren e 
Niemiec Zachodnich I zabrali ze 
sobą znaczną partię pamiątkowych 
odznak. Dziś mamy możność stw.er- 
dzenia, że Ich obietnice nie były go
łosłowne.

„Głos Polski” organ „zgody" za
mieszcza w numerze z 10 styczn a 
sprawozdanie z zebrania gromady 
Oberhausen — Styrum — Alsladen. 
w którym m. in. czytamy:

„Apel rzucons' przez Zarząrt Związ
ku Polaków „Zgoda” o poparcie 
Polskiego Komitetu Olimpijsk.ego 
odbił się szerokim echem, gdyż Juz 
na zebraniu zamówiono kilka zło
tych, srebrnych i- brązow.vrh ort. 
znak. Gromadą zakupiła również 
złotą odznakę, by wszystkim tym, 
którzy nie są w stanie zakupienia 
odznaks, możność noszenia prroz 
pewien czas tej odznaki, oczywiście 
za opłatą tj’godnlową. Tak zdobyty 
fundusz przekazuje się na dobre ce
lo”.

treningów 
udział w

czas, wykorzysta na 
................ licznych spotkaniach z 
miejscową Polonią. Zbigniew Orv- 
wal wlezie ze sobą do Stanów Zjed
noczonych kopię filmu z meczu lek
koatletycznego USA — Polska, w 
któiym, jak pamiętamy zwyciężył 
w biegu na if.ua m. Grywał będzie 
najlepszym komentatorem filmu, je-

W tym samym numerze „Głosu 
” Polskiego" czytamy w artyku 

lo pt. „wieczór f irnu polskiego w 
Hanowerze";

„Podczas uroczystości reterent 
młodzieży, pan Nagórski, poruszył 
sprawę funduszu obmpijsklogo eol
skiego Komitetu Olimpijskiego, o- 
hecnt zrozumieli apel i kilku człon
ków zakupiło odznakę, spiesząc z po
mno» Polskiemu Komitetowi Olim
pijskiemu, Ofiarodawcom należy się 
uznanie l podziękowanie za szlachet
ny czyn społeczny”.

, UD SZYSCY Interesujący się spor- 
• tem wiedzą już o wyjeżdzle na

szego czołowego średnlodystansow- 
??’ kadry oUmpljsklej, mi
strza stanów Zjednoczonych w bie- 
SJ* MKK* n' w hall Zbigniew* 
2Ryw.AJ'^ 6 tygodni do USA, 
gdzie tak jak w ubiegłym roku hę- 
dzte startował w zawodach halo- 
wycn»

Mało kto orientuje się natomiast 
o poważnym zadaniu, jakiego Ory- 
w»* 8 okazji wyjazdu.Otóż .będsle on w tym czasie otlcjal-

go żywym uzupełnieniem a Jedno
cześnie propagatorem akcji FO. Pod
czas spotkań przewiduje się pize- 
prowadzeme, przv pomocy tamtej
szych działaczy, zbiórki na Fundusz 
Olimpijski, Życzymy powodzenia.
O SZEFIE wioski olimpijskiej w 
v Melbourne i członku Komdetu 
Organizacyjnego Zimowych Igrzysk 
w Squaw Valiey, p. Tadeuszu MI- 
CHELU, pisaliśmy już kilkakrotnie. 
Ostatnio p. Michel podał się do dy
misji w Komitecie Organizacyjnym 
Igrzysk (o nieporozumieniach w Ko
mitecie donosiła rata prasa) i z tym 
większym zapałem oddał się dzia
łalności na polu zdobywania Fundu
szu Olimpijskiego.

W tych dniach do PKOl pizyszedł 
list p. Michcla z Los Angeles. 
Oprócz informacji o akcji, p. Mi
chel podoje wiele «omysiow, które 
ze względu na Jego znajomość te
renu wschodn eh Stanów Zjednoczo
nych maja duże znaczenie, sytuacja 
na wschodzie Stanów Jest raczej 
niekorzystna dla akcji, gdyż mieszka 
tam mało Polaków, którzy' w do
datku nie Interesują s ę sportem. 
Mimo to p. Michel rozprowadził nie
mal wszystkie odznaki Jnk.c nos a- 
dał l prosi o dalsze, wystarał się o 
oficjalne pozwolenie na prowadze
nie akcji, działa w „Komitecie Przy
jaciół PKL* \ zamierza wystawić w* 
..bomu Polskim" specjalną gablotkę 
Funduszu, oraz organizować wieczo
ry towarzyskie i podczas nich pro
pagować akcję Funduszu. Więcej ta
kich oddanych działaczy a powodze
nie akcji zapewnione.

W unduszem Olimpijskim zatnte- 
*• resowah się polscy studenci xve 
Francji. Świadczy o tym pismo 
„Związku studentów Polskich we 
Francji" flo PKOh w którym mlo* 
dr.t Polacy proszą o przysłanie im 
kopii filmu z meczu Polska — USA* 
zobowiązując się do przeprowadze
nia zbiórki na FO.

Orgo

if.ua

